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 IWF باز شدن پرونده جدید فساد مالی

ناپدید شدن 10 میلیون دلار 
از خزانه جهانی وزنه برداری
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محبوب بیرو
داور 99 درصدی دربی!

وحید کاظمی پرسپولیس و استقلال را سوت می زند؟
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 بیانیه نه
 فنی کار کنید

 دربی 103 قرار است چهارشنبه 
آینده در ورزشگاه آزادی برگزار 
شود. هنوز پرسپولیس و استقلال 
یک بازی دیگر در لیگ پیش رو 
دارند و بعد باید به استقبال دربی 
بروند. با این حال و در شرایطی که 
حدوداً یک هفته تا روز برگزاری 
این دیدار حساس باقی مانده، 
بیانیه نویسی ها آغاز شده و دو 
باشگاه کار اصلی خود را رها کرده 
و در حال رسیدگی به فرع ماجرا 
هستند. استقلالی ها که مشخص 
نیست چرا از داوری بازی با مس 
رفسنجان شاکی و ناراضی هستند، 
معتقدند یک گل سالم این تیم را 
داور نپذیرفته و آن را به اشتباه 
مردود اعلام کرده است. جالب 
اینکه آنها از این مسأله استفاده 
ابزاری کرده و اعتقاد دارند شاید 
استقلال با ادامه این روند در دربی 
هم از قضاوت داور متضرر شود! 
دو موضوع مجزا که ارتباطی به 
یکدیگر ندارد و نمی تواند دلیل 
محکمه پسندی برای احتمال 
قضاوت علیه استقلال در دربی 

باشد.
پرسپولیس هم بلافاصله بعد از 
بیانیه استقلال دست به کار شده 
و جوابیه ای را رسانه ای کرده. یک 
جواب که نگرانی پرسپولیسی ها 
از قضاوت دربی را به دنبال 
داشته. درست مانند استقلال، 
پرسپولیس هم هنوز بازی با 
فولاد را پشت سر نگذاشته، 
درباره داوری دربی بیانیه داده و 
سطرهای بسیاری را نوشته. اینکه 
هنوز داور دربی انتخاب نشده و دو 
تیم بیانیه نویسی را آغاز کرده اند، 
به خودی خود می تواند اثر منفی 

روی این مسابقه بگذارد.
دربی خواه ناخواه حساس است و 
هر سوت داور می تواند سرنوشت 
بازی را تغییر بدهد. داور هم حق 
اشتباه دارد اما وقتی این بیانیه ها 
آغاز می شود، خودبه خود روی 
داور هم اثر می گذارد؛ اثری نه 
مثبت بلکه منفی و احتمال به 
وجود آمدن استرس برای کسی 
که می خواهد سوت را به دست 
بگیرد و این بازی را قضاوت کند. 
مسئولان استقلال و پرسپولیس 
بهتر است به جای اینکه بیانیه 
بدهند و در رسانه علیه داوری 
که انتخاب نشده موضع بگیرند، 
روی اثرگذاری بازیکنان شان در 
زمین حساب کنند و از نظر فنی 
رد  به بهترین شکل ممکن وا
مسابقه شوند. پس بیانیه نویسی 
را کنار بگذارید و روی امور فنی 

تمرکز کنید.
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 مجید جلالی

رئیس جدید کمیته فنی فدراسیون 

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در حکمی مجید جلالی را با حفظ 
سمت )مدیر توسعه و پیشرفت فوتبال کشور( به عنوان رئیس کمیته 
فنی و مشاور خود منصوب کرد. در قسمتی از حکم تاج آمده است: »با 
توجه به تخصص، تعهد و تجارب ارزشمند جنابعالی و به موجب این ابلاغ 
با حفظ مسئولیت قبلی به عنوان رئیس کمیته فنی و مشاور اینجانب 

منصوب می شوید.«

 مسلم اولادقباد

درخشش در اسپانیا با یک گل

تیم فوتسال مایورکا پالما در هفته بیست و دوم لیگ اسپانیا به مصاف 
خوتا رفت و موفق شد این تیم را با نتیجه ۴ بر ۲ شکست دهد. حسین 
طیبی، مسلم اولادقباد و سالار آقاپور سه لژیونر ایرانی در تیم پالما هستند 
که در این دیدار برای تیم خود به میدان رفتند. در این بین اولادقباد 
توانست در این بازی بدرخشد و یکی از گل های تیمش را به ثمر برساند. 
پالما با این برد ۴۰ امتیازی شد و در رده چهارم لیگ اسپانیا قرار گرفت.

روبرتو مانچینی

فیفادی، دلیل غیبت در دربی

پس از دیدار امیر قلعه نویی با روبرتو مانچینی، همتای ایتالیایی خود روی 
نیمکت عربستان، شایعاتی درباره دعوت او از سرمربی مشهور سبزپوشان 
برای حضور در تهران و تماشای دربی پایتخت مطرح شد. گران ترین سرمربی 
جهان اما برنامه ای برای حضور در تهران ندارد زیرا چند روز پس از دربی، موعد 
برگزاری اردوی تیم ملی عربستان سعودی برای فیفادی پیش رو است و سرمربی 

ایتالیایی در این موقعیت برنامه ای برای حضور در تهران نخواهد داشت.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

برخی ها می گویند 
که قضاوت دربی 
همانند بازی های 
دیگر است، در 
حالی که اصلاً این 
گونه نیست و 
من این را قبول 
ندارم. قضاوت 
دیدار استقلال 
و پرسپولیس 
حساسیت خودش 
را دارد چرا که این 
دو تیم هواداران 
بسیاری دارند و 
همین هواداران 
پیش از برگزاری 
بازی و پس از آن 
روی داور بازی فشار 
کمتر از یک هفته تا آغاز دربی 103 باقی می آورند

مانده است و مثل همیشه تیم های 
استقلال و پرسپولیس با وجود مشخص 
نبودن داور این دیدار حساس، نسبت 
به قضاوت آن ابراز نگرانی کردند. در 
ابتدا باشگاه استقلال پس از شکست 
مقابل مس رفسنجان در جام حذفی 
نسبت به قضاوت این دیدار معترض 
بود و این باشگاه با توجه به در پیش 
بودن دربی، نگرانی خود را با انتشار 
بیانیه ای بیان کرد. پس از استقلالی ها 
نوبت به پرسپولیس رسید و این باشگاه 
هم با صدور اطلاعیه ای اعلام داشت 
که استقلال از تقابل با ما ترس دارد. 
این در حالی است که صدور اطلاعیه و 
بیانیه توسط دو تیم پیش از دربی نه تنها 
هیچ سودی ندارد بلکه باعث بالا رفتن 

استرس داوران می شود.
مسعود مرادی، داور اسبق فوتبال که 
تجربه قضاوت در دربی را دارد، به »ایران 
ورزشی« می گوید: »این درست است که 

باشگاه های استقلال و پرسپولیس بابت 
قضاوت دربی نگرانی دارند اما این دو 
تیم باید نگرانی شان را حرفه ای تر بیان 
کنند، نه اینکه بیایند و بیانیه و یا اطلاعیه 
صادر کنند و تمرکز داور را با صدور این 
بیانیه ها و اطلاعیه ها برهم بزنند. به هر 
حال این دیدارVAR  دارد و نمی دانم با 
وجود کمک داور ویدیویی چرا این دو 

تیم نگران قضاوت این بازی هستند.«
او صحبت های خود را این چنین ادامه 
می دهد: »انتشار بیانیه ها به هیچ وجه 
حرفه ای نیست و داوران برای قضاوت 
درست در دربی فضای آرام می خواهند. 
صدور این اطلاعیه ها باعث می شود تا 
خود تیم ها ضرر کنند و داور با استرس 
بیشتر این بازی را قضاوت کند. همین 
استرس باعث می شود تا داور دچار 
اشتباه شود، این در حالی است که 
داوران نیاز به آرامش دارند و این وظیفه 
تیم هاست که روی داوران فشار وارد 
نکنند تا داور کار خود را به بهترین نحو 

ممکن انجام دهد.«
این داور اسبق کشورمان می افزاید: 
»برخی ها می گویند که قضاوت دربی 
همانند بازی های دیگر است، در حالی 

که اصلاً این گونه نیست و من این را 
قبول ندارم. قضاوت دیدار استقلال و 
پرسپولیس حساسیت خودش را دارد 
چرا که این دو تیم هواداران بسیاری 
دارند و همین هواداران پیش از برگزاری 
بازی و پس از آن روی داور بازی فشار 
می آورند. متأسفانه هواداران پیش و 
پس از برگزاری بازی به صفحه داور وارد 
می شوند و به او اتهام می زنند و باعث 
خراب شدن روحیه اش می شوند. در 
زمان ما فضای مجازی این گونه نبود اما 
حالا فضای مجازی گسترش زیادی پیدا 
کرده و داوران نباید وارد این فضا شوند.«  
نم  ور خا نی، نخستین دا مهسا قربا
است که در اتاق VAR  حضور خواهد 
داشت. مرادی در خصوص اولین حضور 
داور خانم در این دیدار حساس بیان 
می کند: »متأسفانه ما VAR نداریم و 
این موضوع باعث می شود تا داوران ما 
نتوانند مدرک آن را دریافت کنند. این در 
حالی است که حالا در لیگ کشورهای 
همسایه  کمک داور ویدیویی وجود دارد 
و داوران می توانند با قضاوت به کمک 
وی ای آر تجربه کسب کنند و وارد عرصه 
بین المللی شوند این در حالی است که 

داوران ایرانی ازVAR  محروم هستند.«
این داور بازنشسته فوتبال کشور 
می افزاید: »ما به داورانی نیاز داریم 
که مدرکVAR  داشته باشند چرا که 
داوران ایرانی این مدرک را ندارند. مهسا 
قربانی جزو داورانی است که مدرک 
  VAR دارد و در دربی پیش رو در اتاق
حضور خواهد داشت اما دومین داور 
وی ای آر را باید از کشور دیگری بیاوریم. 
مهم ترین موضوع هماهنگی داوران

VAR  با داوران داخل زمین است و 

در این صورت می توان شاهد قضاوت 
خوب در دربی باشیم.«

مرادی که قضاوت دربی 69 را برعهده 
داشت، در خصوص برگزاری دربی 
VAR  می گوید: »در دربی  پیشین با
گذشته این تجربه را داشتیم و 2 داور 
خارجی در اتاق VAR حضور داشتند 
که متأسفانه این دو داور با داوران 
حاضر در زمین هماهنگ نبودند اما 
می توان امیدوار بود که در این دیدار 
داوران، هماهنگی بهتری داشته باشند 
تا هواداران دو تیم شاهد یک بازی زیبا و 

بدون اشتباه داوری باشند.«
او در ادامه می افزاید: »البته اشتباهات 

داوری همیشه وجود دارد و نمی توان 
گفت که با وجودVAR  این اشتباهات به 
صفر خواهد رسید اما با سیستم کمک 
داور ویدیویی اشتباهات داوری کمتر 
خواهد شد. سیستم کمک داور ویدیویی 
برای کمک به کیفیت قضاوت ها است و 
فیفا اصرار دارد که تمام کشورهای عضو از 
این سیستم استفاده کنند که متأسفانه 
داوران ما از این موضوع محروم هستند. 
این امید می رود تا داوران مدرک VAR  را 
بگیرند تا بتوانند در عرصه بین المللی هم 

قضاوت داشته باشند.«
این داور بازنشسته فوتبال در پاسخ به 
این سؤال که حضور یک داور زن در 
تیم داوری دربی، چقدر می تواند باعث 
پیشرفت داوران زن شود، بیان می کند: 
»این موضوع را باید به فال نیک گرفت 
چرا که این قضاوت می تواند تجربیات او 
را بالا ببرد و در مسابقات آینده هم از او 
برای حضور در اتاقVAR  استفاده کنیم. 
البته قربانی تجربه قضاوت در عرصه 
بین المللی را دارد و داور کم تجربه ای 
نیست امیدوارم که داوران خانم هم 
بتوانند پیشرفت کنند و رقابت های مهم 

به آنها سپرده شود.«

محمدمحمدیسدهی
روزنامه نگار

 zسرمقاله

 VAR خسروی: هم
آمد هم داور زن 
برای بازی مردان!

علی خسروی، عضو کمیته داوران 
فدراسیون فوتبال به انتخاب 
داور زن برای دربی، این چنین 
گرام خود واکنش  ینستا در ا
نشان داد: »من نقی معمولی 
هستم. من قهرمان جهان شدم. 
من من من و من ... )برگرفته 
از دیالوگ سریال پایتخت(... 
حالا ما تاریخ ساز شدیم ... در 
زمان ما کمک داور ویدیویی 
آمد. بله این ما بودیم. یعنی این 
کمیته داوران بود که داور زن 
برای دربی استفاده کرد. خیلی 
خوبه که استوری می ذارید و 
تبریک می گید به داور بانو ولی 
دیگه بی انصافی نکنید. این 
جرأت را ما اعضای کمیته داوران 
در دوشنبه گذشته طی جلسه 
وبیناری گرفتیم و فدراسیون را 
ترغیب کردیم که حالا به همه 
دنیا بگید: هم وار آمد هم داور 

زن برای بازی مردان!«

 zخبر

امیراسدی
روزنامه نگار

 zنقل قول

ن  و معا  ، عظی ا و ق  د صا محمد
ساماندهی و ارزش افزایی سازمان 
ین  خر آ ره  با ر د زی  صی سا خصو
وضعیت واگذاری باشگاه پرسپولیس 
گفت: »آخرین وضعیت همان است 
و بعد از ماجرای اعلام منتفی شدن 
تفاق  نتقال به تأمین اجتماعی ا ا
خاصی نیفتاده است. فارغ از موضوع 
ری؛ در سه سال گذشته  گذا ا و
اقدامات خوبی در این باشگاه ها 
انجام شده و وزارت ورزش و سازمان 

خصوصی زحمت کشیده اند.«
او ادامه داد: »این دو باشگاه وارد 

بازار سرمایه شدند و منابعی در 
اختیار آنها قرار گرفت و بشدت به 
لی  رهای ما سمت اصلاح ساختا
پیش می روند. ارزش گذاری شدند 
و در فرایند واگذاری قرار گرفتند، اما 
متقاضیان به هر دلیلی در مراحل 
دند.  ز خرید انصراف دا نی ا یا پا
شاید هم دلایل این شرکت ها قابل 
ینه  باشد؛ چرا که هز پیش بینی 
باشگاه ها مشخص است اما بحث 
درآمدزایی مشخص نیست. حقیقتاً 
هم از نگاه بنگاه داری، باشگاه داری 

سخت است.«

معاون ساماندهی و ارزش افزایی 
سازمان خصوصی سازی یادآور شد: 
»اخیراً بحثی وجود داشت که یکی از 
باشگاه ها به تأمین اجتماعی واگذار 
شود که این اتفاق رخ نداد و حالا 
بعد از این نمی دانم چه اتفاقی رخ 
خواهد داد. قطعاً اگر مذاکرات به 
نتیجه برسد به اطلاع خواهد رسید. 
فعلاً در حال مذاکره هستند؛ چه 
با تأمین اجتماعی و چه با جاهای 
دیگر. فعلاً چیزی نهایی نشده اما 
امیدواریم در یکی، دو هفته آینده به 

سرانجام برسد.«

وی در واکنش به این پرسش که 
یک شرکت دیگر که زیر نظر وزارت 
لیت می کند درخواست  ه فعا رفا
خرید باشگاه پرسپولیس را داشته 
است، گفت: »در جریان این موضوع 
نیستم؛ قبلاً دو مجموعه درخواست 
رسمی داده بودند اما چیزی نهایی 
نشد. این را می دانم که وزارت ورزش 
و سازمان خصوصی سازی تمام قد 
به دنبال حل مشکل دو باشگاه 
 . لیس هستند پرسپو و  ستقلال  ا
مذاکره هم با یک یا دو جا انجام 
نمی شود و با ارگان های مختلف در 

حال مذاکره هستند.«
واعظی در پاسخ به این پرسش که آیا 
امیدوار است در فرصت باقی مانده 
تا 11 فروردین  ماه 1403 واگذاری دو 
باشگاه پرسپولیس و استقلال به 
نتیجه برسد به تسنیم گفت: »بعد 
از یکی، دو هفته تعطیلات است 
و این موضوع کمی نگرانی ایجاد و 
کار را سخت می کند. ان شاءالله این 

اتفاق بیفتد.«
او در خصوص این موضوع که در 
صورت حذف دو باشگاه استقلال 
زمان  ، سا سیا آ ز  ا پرسپولیس  و 

خصوصی سازی، وزارت ورزش و 
باشگاه ها تقصیر را گردن یکدیگر 
نیندازند، عنوان کرد: »هیچ کدام 
از این سه ضلع را مقصر نمی دانم. 
باشگاه ها کار خود را انجام دادند؛ 
وزارت ورزش تا جایی که می توانسته 
پای کار ایستاده تا مشکلات را حل 
کند. وزارت اقتصاد هم ایستاده 
و کار را انجام می دهد. این سه 
ضلع یک طرف داستان هستند؛ 
آن طرف هم خواهانی وجود دارد. 
یند به  ید بیا آن خواهان ها که با

جمع بندی نرسیده اند.«

معاون خصوصی سازی: واگذاری استقلال و پرسپولیس در شرایط فعلی سخت است
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 تفکیک مالکیت و ترسیم 
نحوه واگذاری سرخابی ها همچنان در ابهام

بدون تاریخ، بدون امضا

 دردسرهای نیم قرن 
مالکیت دولتی مشترک استقلال و پرسپولیس

اکران احتمالی نوروز؛ 
خداحافظ سئول!

با وجود تمام ادعاهای صورت گرفته در مورد لغو مالکیت مشترک دو باشگاه پرسپولیس و استقلال و مجزا شدن آنها از یکدیگر، مالکیت 
مشترک شان همچنان برقرار است و در نتیجه این بیم وجود دارد که کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( یک بار دیگر به سبب تفکیک نشدن مدیران 
آنها از یکدیگر و یکی شمرده شدن آنها، هر دو را از صحنه مسابقات لیگ قهرمانان قاره کنار بگذارد. هشدارهای AFC به هر دو باشگاه در این زمینه و 
تذکرات این نهاد قاره ای به فدراسیون فوتبال ایران برای به اجرا درآوردن این رویداد مسأله تازه ای نیست و در تمامی 7- 6 سال اخیر مطرح بوده ولی 
مسئولان امر در ایران این قضیه را هرگز حیاتی نشمرده و اقدامی مؤثر و نهایی در این خصوص انجام نداده اند. چند بار ادعا شد که این مسأله حل و 
فصل شده و حتی از وزارت اقتصاد و دارایی به عنوان مالک یکی از آنها یاد شد و تأکید گشت که قیمومیت دیگری در اختیار وزارت ورزش می ماند اما 
احیای همان بحث های قدیمی و اعلام خطر مجدد بابت احتمال حذف مجدد هر دو باشگاه از صحنه لیگ قهرمانان آسیا نشان داده که یا کلاً تفکیک 
مورد بحث صورت نپذیرفته و یا اگر تحقق یافته، شیوه های حصول و ثمرات این تفکیک از منظر »AFC« برابر با قواعد موجود نبوده است.

مالکیت مشترک استقلال و پرسپولیس به مانع بزرگی برای کسب مجوز شرکت در لیگ قهرمانان آسیا برای این دو باشگاه پرطرفدار تبدیل 
شده است. کنفدراسیون فوتبال آسیا بر این باور است که حضور دو باشگاه با مالکیت مشترک در یک تورنمنت می تواند شائبه تبانی را بالا 

ببرد. آنها که به زیر و بم فوتبال ایران آشنا هستند از رقابت و کرکری شدید این دو باشگاه و هوادارانش خبر دارند، ولی معیار AFC اساسنامه 
مسابقات است و نمی خواهد حرف و حدیثی باقی بماند.

 وصال روحانی
روزنامه نگار

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

تلخ ترین قسمت قضیه
تا آنجا که به موارد داخلی مربوط می شود، هرگونه لرزش و 
خطاهای برخاسته از یک مالکیت مشترک توسط فدراسیون و 
سازمان لیگ قابل رفع و رجوع است اما وقتی کار و زمینه این 
گونه موازی کاری ها و تملک های مشترک به صحنه قاره و یک 
 AFC گستره عمومی بین المللی برسد، ماجرا فرق می کند و
و هر نهاد قاره ای دیگر ناظر بر موضوع هیچ گذشتی را جایز 
نمی شمرد و بر تفکیک رسمی و صریح و شفاف مالکیت ها 

از یکدیگر پای می فشرد.
اگر این تفکیک صورت پذیرد و کنفدراسیون قاره مطمئن 
شود که منافع دو باشگاه یکسان نیست، با حضور همزمان 
آنها در رقابت های قاره ای در اصل و اصول مخالفت نخواهد 
کرد و در غیر این صورت عذر هر دوی  آنها را خواهد خواست. 
بنابراین باید پرسید و دریافت که کدام یک از این دو حالت 
پیش روی سرخابی ها است؛ تعیین مالکیت های جدید و 
تفکیک شده برای هر یک از آنها و یا استمرار وضعیت سرشار 
از ابهام و باری به هر جهت همیشگی آنها. پاسخ این سؤال را 
حتی مسئولان امر و کسانی که گشودن گره های کار به آنان 
سپرده شده، نمی دانند و این تلخ ترین قسمت قضیه است.

نمونه های داخلی
دلایل نهادهای قاره ای برای نپذیرفتن مالکیت مشترک برای نمایندگان یک کشور در 
مسابقات قاره ای مبرهن و بدیهی است. وقتی یک فرد یا یک ارگان و سازمان تملک 
دو باشگاه را به طور همزمان در اختیار داشته باشد این شائبه به وجود می آید که در 
صحنه مسابقات آنها را به سمت و سو و ثبت نتایجی سوق بدهد که به مصلحت هر 
دو و به نفع مالکان آنها است و حتی اگر این رخداد واقعاً تحقق نیافته باشد، شائبه 
وقوع آن برای زیر سؤال رفتن نتایج حاصله کفایت می کند. در لیگ داخلی داشته ایم 
مواردی که مالکیت دو باشگاه همشهری یا »هم استانی« با یک فرد یا یک سازمان 
بوده و به دلیل عدم رسیدگی فدراسیون به این موضوع ابهام بر سر صحت نتایج به 
دست آمده در مسابقات آن تیم ها به طور محسوسی برقرار و در این زمینه حرف و 
سخن فراوان بوده است. یک مثال روشن محمدرضا زنوزی است که در عین داشتن 
مالکیت تراکتور، مدتی حق تملک »گسترش صنعت تبریز« را هم برعهده داشت و پس 
از اتمام حضور زنوزی در باشگاه گسترش صنعت مشابه این وضعیت با ماشین سازی هم 
رؤیت شد و این سرمایه دار ورزش دوست مدتی در آن واحد هم مالک تراکتور شناخته 
می شد و هم مدیر و همه کاره ماشین سازی که مانند تراکتور از تیم های ریشه دار و 

محبوب شهر تبریز است.

مانع پشت مانع

AFC مثل یوفا
این رویه ای است که در تمام دنیا وجود دارد 
و یوفا هم سختگیرانه پای آن ایستاده است. 
این بحث زمانی داغ شد که خیرونا، یکی از 
باشگاه های تحت مالکیت »سیتی فوتبال 
گروپ« در لالیگا اوج گرفت و با حفظ روند 
خیره کننده ای که از شروع فصل داشته انتظار 
می رود که به یکی از رتبه های اول تا چهارم 
برسد. مهم ترین باشگاه تحت مالکیت این 
مجموعه منچسترسیتی است، ولی باشگاه های 
دیگر این مجموعه که اصطلاحاً باشگاه »خواهر« 
خوانده می شوند روابط مالکیتی و مدیریتی 
درهم تنیده ای با یکدیگر دارند. طبق قوانین 
فعلی یوفا، دو باشگاه خواهر نمی توانند در 
تورنمنت مشترکی شرکت کنند و اگر هر دو به 
لیگ قهرمانان برسند، اولویت با تیمی خواهد 
بود که در لیگ داخلی رتبه بالاتری داشته 
باشد. البته یوفا قرار است در آینده قوانین 

سختگیرانه تری وضع کند.

از تاج به استقلال
استقلال و پرسپولیس به عنوان باشگاه های خصوصی تأسیس شدند، ولی بعد از انقلاب اسلامی به 
ارگان های دولتی سپرده شدند. در آن سال ها هنوز سخت گیری های کنفدراسیون فوتبال آسیا مطرح 
نبود، ولی مدیریت این باشگاه های پرطرفدار مشکلات زیادی داشت و برای همین بین سازمان های 
مختلف دست به دست شده است.  استقلال در سال 1358 به سازمان تربیت بدنی سپرده شد و 
عنایت آتشی، نخستین سرپرست این باشگاه پس از انقلاب شد. او درباره چگونگی تغییر نام باشگاه 
تاج به استقلال گفت: »اواخر سال 5۹ آقای شاه حسینی به من زنگ زد و گفت هیأت دولت درخواست 
کرده که اسم تاج عوض شود. جلسه ای با حضور سیدآقا جلالی، منصور پورحیدری، آقای بهرام صفت 
و پدر حسن روشن تشکیل دادیم. اسم های آزادی، تختی، جمهوری اسلامی و استقلال پیشنهاد شد. 
آن روزها شعار استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی یک شعار مردمی بود و همه جا شنیده می شد. من 
هم همین ها را بردم پیش آقای شاه حسینی و جلسه ای گذاشتیم و بحث کردیم. موافق بود. گفتیم 

استقلال مناسب تر است. شاه حسینی همین پیشنهاد را به هیأت دولت برد و تاج شد استقلال.«

تغییر نام موقت 
پرسپولیس

مالکیت باشگاه پرسپولیس بعد از انقلاب اسلامی 
در اولین قدم به بنیاد مستضعفان جمهوری اسلامی 
سپرده شد. بحث تغییر نام پرسپولیس در سال 1360 
مطرح شد و بعد از بررسی نام های مختلف سرانجام 
»پیروزی« برای آن انتخاب شد. این اسم جدید تا سال 
13۹1 باقی ماند، ولی هواداران با آن کنار نیامدند تا 
باشگاه دوباره به پرسپولیس تغییر نام بدهد. سال 
1365 بنیاد مستضعفان نیمی از مالکیت باشگاه 
پرسپولیس را به سازمان تربیت بدنی واگذار کرد. به 
این ترتیب سازمان وقت تربیت بدنی همزمان مالک 
دو باشگاه اول فوتبال ایران شد. مالکیت همزمان 
دو باشگاه دشوار بود و تربیت بدنی تصمیم گرفت 
مدیریت پرسپولیس را در سال 1372 به وزارت صنایع 
منتقل کند. اولین مدیر عامل پرسپولیس بعد از این 
جابه جایی مدیریتی، امیر عابدینی بود که یکی از دوران 
موفق باشگاه را رقم زد، ولی مدیریت باشگاه در اواخر 

دهه 70 به سازمان تربیت بدنی برگشت.

دردسرهای مالکیت مشترک
استقلال و پرسپولیس در سال های مالکیت مشترک دوران پرفراز و 
نشیبی داشتند، گاهی استقلال دست بالا را داشته و در دورانی هم 
پرسپولیس سال های موفقی داشته است. بالا و پایین شدن این 
دو رقیب برای وزارت ورزش هزینه زا بود، چرا که هواداران موفقیت 
رقیب و افت تیم شان را عامدانه و بر اساس یک برنامه از پیش 
تعیین شده تصور می کنند! وزارت ورزش در این سال ها تلاش کرده 
این دو باشگاه را به سمت خصوصی سازی ببرد، ولی تلاش های دو 
سال گذشته نشان می دهد که این کار به این سادگی نیست. رها 
کردن این دو باشگاه پرطرفدار با توجه به بدهی های تجمیع شده، 
مشکلات درآمدزایی و کمبودهای سخت افزاری ریسک بالایی دارد، 
ولی از طرف دیگر کنفدراسیون فوتبال آسیا هم مالکیت مشترک را 
برنمی تابد و خطر حذف از لیگ قهرمانان آسیا این دو باشگاه را تهدید 
می کند. زمان کوتاه است و وزارت ورزش باید تا پایان ضرب الاجل 
کنفدراسیون فوتبال آسیا مالکان جدیدی برای این دو باشگاه پیدا 
کند. این دو باشگاه مثل دو فرزندخوانده در پنج دهه گذشته زیر نظر 
سازمان تربیت بدنی و وزارت ورزش رشد کردند، ولی دیگر وقت آن 
است که زندگی مستقلی در پیش بگیرند. آیا نوروز امسال سرانجام 

شاهد خداحافظی آنها با ساختمان سئول خواهیم بود؟

دوران کوتاه استقلال با وزارت رفاه
باشگاه استقلال از آن سال زیر نظر تربیت بدنی اداره می شد، ولی در سال 1384 با بالا رفتن هزینه های تیم داری و 
مسئولیت های پرشمار این سازمان بحث تغییر مالکیت مطرح شد. قرار بود طی توافقی استقلال به مدت ده سال 
به وزارت رفاه واگذار شود، ولی این وزارتخانه پس از مدت کوتاهی انصراف داد تا آبی پوشان دوباره زیر نظر تربیت 
بدنی قرار بگیرند. سازمان تربیت بدنی در سال 138۹ به وزارت ورزش تغییر کرد و استقلال همچنان زیرمجموعه آن 
بود. در این مدت عزل و نصب ها با هماهنگی وزیر ورزش بوده و هواداران هر شکستی را از چشم مدیران منتصب 

این وزارتخانه می بینند.

در معادلات جدید مطرح شده در داخل کشورمان که نافی مسائل اعلام شده قبلی است، 
از سازمان تأمین اجتماعی به عنوان مالک احتمالی تازه پرسپولیس نام برده شده و البته 
اجرای نهایی این واگذاری به موافقت هیأت دولت و امضای تفاهمنامه های مرتبط توسط 
سازمان خصوصی سازی و سازمان تأمین اجتماعی و در نهایت ارسال نامه نهایی به سازمان 
بورس موکول شده و در این صورت مالکیت 51 درصد از سهام پرسپولیس به این سازمان 
واگذار خواهد گشت. با این حال شنیده می شود موانعی در راه این انتقال وجود دارد و این 
سازمان در مالکیت یک باشگاه دیگر ورزشی هم سهیم است و به تبع آن نمی تواند صاحب 

یک حق تملک واحد و تفکیک شده از سایر باشگاه ها باشد.
این در شرایطی است که مدیران ارشد هر دو باشگاه که کارهای اجرایی و جاری سرخابی ها 
را هدایت می کنند، تمایلی به ورود به این مباحث کلان تر ندارند. رضا درویش، مدیرعامل 
پرسپولیس تا به آن حد در مسیر این ایده پردازی پیش رفته که متذکر شده تصمیم گیری 
در این خصوص در سطوحی بسیار بالاتر از ورزش و حتی وزارتخانه ها صورت می پذیرد و 
کار، صرفاً یک کار ورزشی نیست. او از وزارت کار به عنوان مالک جدید سرخ های تهرانی نام 
برده است و وزیر کار و امور اجتماعی نیز در مصاحبه ای که طی هفته جاری با خبرنگاران 
داشت، از انتقال احتمالی مالکیت این باشگاه به نهاد متبوع خویش استقبال و تأکید 
کرد که وزارت کار هر اقدامی را که موجب تقویت سرخابی های پایتخت شود، مفید 
می شمارد و در چنین مسیری طی طریق خواهد کرد. این در حالی است که با نزدیک تر 
شدن دائمی پایان سال 1402 عملاً هیچ انتقالی از آن قبیل که صحبت آن در میان بوده، 
صورت نپذیرفته و برگه ها و اسناد لازم در این خصوص به امضای طرفین ماجرا نرسیده و 
نه تاریخ مشخصی در این مورد اعلام شده و نه جزئیات کار و چگونگی واگذاری به درستی 

و با دقت تشریح و ترسیم شده است.
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 پنجشنبه  17  اسفند 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7536 فوتبال ایران

: سرجیو سائول کوینترو چاوز

پنجمین خارجی استقلال خوزستان

باشگاه استقلال خوزستان بازیکنی از فوتبال اکوادور را به خدمت گرفت. 
سرجیو سائول کوینترو چاوز هافبک 24 ساله اکوادوری که سابقه پوشیدن 
پیراهن تیم های آوکاس، اسپورتینگ کویل ها و اولمدو در لیگ اکوادور 
را دارد، با عقد قراردادی به استقلال خوزستان ملحق شد. این بازیکن 
همچنین سابقه بازی در تیم های جوانان و امید اکوادور را در کارنامه دارد 

و با نظر سیدسیروس پورموسوی به استقلال خوزستان پیوست.

امید نمازی:

از بازی بعدی هستم

امید نمازی مربی جدید نساجی درباره دلیل غیبتش در تمرینات 
این تیم می گوید: »مشکل کوچکی وجود داشت که از طریق مالک 
باشگاه در حال حل شدن است. اگر این مراحل اداری طی شود، از 
بازی بعدی در خدمت نساجی خواهم بود. نساجی در حال حاضر 
در جایگاه اصلی اش قرار ندارد و ما تلاش می کنیم این تیم را به 

جایگاهش برسانیم.«

میک مک درموت

مربی مدنظر فولاد خوزستان

میک مک درموت مربی ایرلندی 50 ساله که در زمان سرمربیگری کارلوس 
کی روش در تیم ملی ایران یکی از دستیاران بود، گزینه جدید سرمربی فولاد 
برای تقویت کادر فنی است. فولادی ها با مک درمورت که در استقلال هم 
کار کرده و همراه کی روش در تیم ملی قطر نیز بود، مذاکراتی کرده و از نظر 
مالی توافقاتی داشته اند. این مربی البته یک مشکل خانوادگی و شخصی 

دارد که همین مسأله برای حضور دوباره در ایران او را مردد کرده است.

هفته نوزدهم بیست و سومین دوره لیگ برتر

جدال همسایه ها و پیکان سواری سپاهان

تارتار: هوادار 
ملوان از ما سهمیه 

می خواهد
مهدی تارتار سرمربی ملوان درباره 
بازی امروز تیمش مقابل گل گهر 
می گوید: »آنها تیم بسیار خوبی 
هستند و امیدوارم میزبان خوبی 
باشیم. بازی بسیار اهمیت دارد 
و در جدول خیلی مهم است که 
دو تیم نزدیک به هم رسیدند. 
مدت ها است باخت هر دو تیم 
را ندیدیم. آنها دو باخت دارند 
که یکی از آنها در آزادی مقابل 
پرسپولیس بوده و یک گل سالم 
هم در آن بازی به ثمر رساندند. 
یک باخت هم به تراکتور دادند. 
گل گهر، تیم بسیار خوبی است و 
تیم ما هم ۱۸ هفته است که در 
حذفی و لیگ شکست نخورده 
است. در ۱۸ بازی گذشته ما 
یک باخت داشتیم و این نشان 
می دهد که در این فصل ثبات 
داشتیم. بازی نزدیکی است و 
باید باهوش تر عمل کنیم و تلاش 
بیشتری داشته باشیم چون سه 
امتیاز ارزش زیادی دارد. با توجه به 
اهدافی که کادرفنی برای بازیکنان 
ایجاد کرده باید برای آن بجنگیم 
و برنده بازی باشیم.« او با اشاره 
به خواسته هواداران این طور 
می گوید: »از نظر بودجه ای شاید 
ز ما  ا ه هستند که  سه باشگا
پایین تر هستند. واقعاً تا اینجا کار 
بزرگی را انجام داده ایم. یادم است 
روز اول که با هواداران صحبت 
می کردیم، می گفتند ما خاطرات 
بدی از رویارویی با استقلال و 
ذوب آهن در هفته های اول داریم 
و سقوط کردیم. یک بار گفتند 
که خاطره بدی داریم و در جواب 
به آن دوست عزیزمان گفتم که 
نگران نباش در چند سال گذشته 
نداشتیم  ر  تیمی حضو در  ما 
که برای سقوط بجنگد. هر جا 
بودیم میانه جدول را داشتیم و 
برای بالای جدول تلاش کردیم. 
خوشبختانه امروز این اتفاق افتاده 
و اگر تیم ما در شروع، نیمه پایین 
جدول قرار می گرفت و الان به 
رتبه هفتم و هشتم می رسیدند 
خیلی مردم خوشحال می شدند 
اما الان وضعیت طوری است 
که تیم ششم یا هفتم جدول 
است، هوادار می گوید ما سهمیه 
می خواهیم و راضی نیستیم. 
ین نشان می دهد که مسیر  ا
درستی را می رویم و این انتظارات 
باعث خوشحالی ماست. ناراحت 
نمی شویم و برای خوشحالی دل 

هواداران مان می جنگیم.«
  

جریمه۱۵۰ میلیون 
تومانی استقلال 

خوزستان
کمیته انضباطی رأی خود را درباره 
دیدار تیم های فوتبال استقلال 
لومینیوم اراک در  خوزستان و آ
هفته هفدهم لیگ برتر به این 
شرح صادر کرد: دیدار تیم های 
لومینیوم  استقلال خوزستان و آ
اراک برگزار شد و از سوی طالب 
غرباوی یکی از عوامل منتسب به 
تیم استقلال خوزستان تخلفاتی 
مبنی بر نقض مقررات بازی و رفتار 
غیرورزشی رخ داد. وی به همین 
خاطر به مدت سه ماه از حضور در 
ورزشگاه های کشور محروم است. 
این رأی قابل تجدیدنظر است. 
ر  فظت کا محا مجید  همچنین 
مربی تیم آلومینیوم اراک به دلیل 
۸9 انضباطی باید  نقض ماده 
300 میلیون ریال جریمه نقدی 
پرداخت کند. وی به همین خاطر 
به یک جلسه محرومیت تعلیقی 
از همراهی تیم خود محکوم شده 
است. این رأی از حیث جریمه 
بل تجدیدنظر است.  نقدی قا
باشگاه استقلال خوزستان به 
دلیل فحاشی و پرتاب سنگ توسط 
تماشاگران منتسب به مقام رسمی 
مسابقه و نقض اصول کلی رفتار، 
باید یک میلیارد و 500 میلیون ریال 
جریمه نقدی پرداخت کند. این 

رأی قابل تجدیدنظر است.

 zمصاحبه و خبر

 گل گهر سیرجان در 
همسایگی ملوان و یک 
پله بالاتر از حریف اش 
قرار دارد و 30 امتیازی 
است. این تیم هفته 
گذشته در بازی یکطرفه 
توانست با 3 گل 
حریف اش یعنی نساجی 
را شکست دهد و با 
روحیه بالایی در مقابل 
ملوان بازی خواهد کرد

هفته نوزدهم بیست و سومین دوره 
لیگ برتر فوتبال کشورمان از امروز 
با برگزاری سه دیدار آغاز خواهد شد. 
استارت این بازی ها در این هفته با 
بازی هوادار مقابل ذوب آهن خواهد 
بود. هوادار با ۱۸ امتیاز در رده دوازدهم 
جدول قرار دارد و هفته گذشته را هم 
بازی اش به تعویق افتاده است. این تیم 
در چهار بازی اخیر باخت نداشته و این 
روحیه خوبی به هوادار تزریق کرده است. 
در مقابل هوادار، ذوب آهن اصفهان 
قرار دارد؛ تیمی که به مراتب شرایط 
بهتری از حریف اش دارد و با 25 امتیاز 
در رده هفتم جدول است. ذوب آهن در 
رویارویی با پرسپولیس در هفته گذشته 

با یک گل بازنده شد و حالا در این دیدار 
به فکر کسب برد خواهد بود. هر چند 
ذوب آهن د و بازی اخیر را با باخت 
پشت سرگذاشته و هوادار می تواند از 
این شرایط برای تحمیل شکست به 
ذوب آهن استفاده کند. ملوان را شاید 
بتوان پدیده این فصل از رقابت ها نامید. 
تیم مهدی تارتار در شرایط از گل گهر 
سیرجان میزبانی خواهد کرد که با 29 
امتیاز در رده ششم جدول است و در 
چند بازی اخیر هم باخت نداشته هرچند 
تعداد تساوی های این تیم افزایش یافته 
است. گل گهر سیرجان در همسایگی 
ملوان و یک پله بالاتر از حریف اش قرار 
دارد و 30 امتیازی است. این تیم هفته 
گذشته در بازی یکطرفه توانست با 3 
گل حریف اش یعنی نساجی را شکست 
دهد و با روحیه بالایی در مقابل ملوان 
بازی خواهد کرد. صنعت نفت آبادان 

همچنان در رده پانزدهم جدول است 
و هنوز نتوانسته به شرایط خوبی دست 
پیدا کند. این تیم در حالی از نساجی 
میزبانی خواهد کرد که هفته گذشته در 
رویارویی با پیکان توانست یک امتیاز 
کسب کند و حالا ۱2 امتیازی است و 
اگر بتواند در این دیدار امتیازی کسب 
کند شاید تا حدودی از منطقه خطر دور 
شود. در مقابل نساجی اوضاع بدی دارد 
و در انتهای جدول نتوانسته نتایج خوبی 
کسب کند. این تیم هفته گذشته هم در 
رویارویی با گل گهر سیرجان با سه گل 
شکست خورده است. بقیه بازی های 
این هفته در روز جمعه برگزار خواهد 
شد که در روز جمعه سپاهان که با دو 
بازی کمتر در رده دوم جدول است، 
میزبان پیکان خواهد بود. سپاهان در 
رده سوم 3۱ امتیازی است و فاصله ۸ 
امتیازی از صدر جدول قرار دارد، اما این 

تیم دو بازی کمتر دارد و به همین خاطر 
امیدوار به نزدیک شدن به صدر پیش 
می رود و به طور حتم در این هفته هم به 
دنبال برد خواهد بود. حریف این هفته 
سپاهان پیکان است که شرایط خوبی 
در جدول ندارد و با ۱4 امتیاز در رده 
سیزدهم است، پیکان در هفته گذشته 
هم نتیجه ای بهتر از تساوی کسب نکرده 
است. قاتل استقلال در بازی های جام 
حذفی یعنی مس رفسنجان، در این 
هفته باید به مصاف تراکتور برود. هر 
چند مس رفسنجان شرایط خوبی دارد 
و با 20 امتیاز در رده دهم جدول است و 
از طرف دیگر در چهار هفته اخیر باخت 
نداشته است، اما اوضاع خارج از زمین 
این تیم چندان خوب نیست و تمرینات 
این تیم تعطیل شده است، برعکس 
مس، تراکتوری ها شرایط بهتری دارند، 
تراکتور علاوه بر اینکه بالاتر از مس با 

3۱2 امتیاز در رده چهارم جدول است، 
هفته گذشته را هم با برد مقابل استقلال 
خوزستان سپری کرده و از انگیزه بالایی 
برخوردار است. و در نهایت شمس آذر 
قزوین که باخت سنگینی مقابل سپاهان 
در رقابت های جام حذفی داشته، باید 
از آلومینیوم اراک میزبانی کند. شمس 
آذر قزوین با 22 امتیاز در رده نهم جدول 
ایستاده است. این تیم در بازی قبلی 
خود در لیگ برتر توانست از مس یک 
امتیاز بگیرد. این تیم با حذف شدن 
از جام حذفی، حالا همه تمرکزش را 
روی بازی های لیگ خواهد گذاشت. 
آلومینیوم اراک، بالاتر از حریف خودش 
یعنی شمس آذر قزوین، با 25 امتیاز در 
رده هشتم است و یک بازی هم کمتر 
دارد، این تیم به طور حتم آماده مصاف 
با شمس آذر خواهد بود تا بتواند به سه 

امتیاز برسد.

 zسوژه

مس، طلا نمی شود

دقیقی فرار کرد، محرم در تله افتاد!
مصاف محرم نویدکیا و تیمش مقابل 
استقلال صدرنشین آنقدر برای این 
سرمربی و هواداران مس دلچسب 
بود که انتظار می رفت بعد از این برد 
بسیار خوب، حرف های بهتری از محرم 
نویدکیا بشنویم. مخصوصاً اینکه مس 
رفسنجان با یک بازی منطقی، زیبا و 
سراسر هجومی تا ثانیه های پایانی 
بازی، توانست علاوه بر حذف حریف 
و صعود به مرحله بعدی رقابت های 
جام حذفی، بازی بسیار زیبایی را به 
نمایش بگذارد. اما بلافاصله بعد از 
این بازی، نویدکیا که تازه روی نیمکت 
مس نشسته بود، حرف های عجیبی 
زد. تعجب آور بود که سرمربی مس 
رفسنجان بعد از این برد خوب و نتایج 
قابل قبول در لیگ برتر، حرف از نبودن 

می زد. او در مصاحبه ای گفته بود: »اگر 
تعهداتشان را انجام دادند و من مقابل 
بازیکنانم خراب نشدم کار را ادامه 
می دهیم. اگر نتوانستند امیدوارم 
موفق باشند. هرکسی را فکر می کنند 
بتواند تیم را با این شرایط بهتر از 
من اداره کند ان شاءالله بیاورند.« 
حرف های نویدکیا بوی جدایی می داد 
و از اخلاقی که از او سراغ داشتیم، 
حرف هایش نگران کننده بود و اتفاقاً 
همین هم شد و محرم در ادامه 
کار در تمرینات این تیم حضور پیدا 
نکرد. اما انگار محرم نویدکیا که اتفاقاً 
نشان داده می تواند نتایج خوبی با 
تیم هایش بگیرد، اما همچنان در 
ارزیابی شرایط کمی مشکل دارد. 
قبل از اینکه حرف از آمدن محرم 

نویدکیا به مس رفسنجان باشد، آمدن 
سرمربی فعلی شمس آذر قزوین که با 
این تیم نتایج خوبی در نیم فصل اول 
رقابت ها کسب کرده بود، سر زبان ها 
بود و حتی حضور او در مس قطعی به 
نظر می رسد، اما این سرمربی حتی با 
وجود شرایط نسبتاً بدی که شمس آذر 
قزوین داشت، ترجیح داد همچنان در 
این تیم به کارش ادامه دهد و از خیر 
مس رفسنجان گذشت. دقیقی در 
حقیقت خیلی زودتر از نویدکیا گفت 
»من نیستم« و شرایط را برای کار 
در مس رفسنجان مناسب ندید. اما 
نویدکیا در حالی به این تیم پیوست 
که خیلی زود به بن بست خورد. حالا 
نویدکیا دقیقاً جایی است که تقریباً 
اواخر تعطیلات نیم فصل اول، دقیقی 

ایستاده بود، با این تفاوت که به نظر 
می رسد نویدکیا خیلی امیدوار به 
درست شدن وضعیت مس نیست و 
به همین خاطر ترجیح داد در شرایطی 
که تیمش روی روند صعودی بود، این 

تیم را ترک کند.
  

 بازیکنان هم مثل محرم

 غایب هستند
شرایط مالی عجیب در مس رفسنجان 
تمامی ندارد؛ این باشگاه که از ابتدای 
فصل در گیر و دار مشکلات مالی بوده، 
حالا در شرایطی که از ابتدای نیم فصل 
دوم از نظر فنی به آرامش نسبی رسیده، 
همچنان با بی پولی دست و پنجه نرم 
می کند. اعضای تیم مس رفسنجان 
امسال حدود 35 دریافتی داشتند و 

نفرات تازه وارد هم هیچ پولی نگرفتند. 
از آنجایی که به مدیران باشگاه مس 
وعده ۱5 اسفند را برای پرداخت پول 
از طرف شرکت مس داده بودند، 
اعضای مس رفسنجان تا این تاریخ 
تحمل کردند اما با عملی نشدن این 
وعده ها حالا اتفاقات عجیبی در تیم 
نارنجی پوش رقم خورده است. بعد از 
برد ارزشمند مسی ها در جام حذفی 
مقابل استقلال، محرم نویدکیا سرمربی 
این تیم در حمایت از بازیکنان اعلام 
کرد که تا زمان پرداخت پول به محل 
تمرینات نمی رود. نویدکیا پای حرفش 
ایستاد و ضمن سفر به اصفهان در 
اردوی مس در کرمان غایب است. 
در این شرایط باشگاه مس رفسنجان 
با یک بحران تازه روبه رو شده است. 

در حالی که قرار بود تمرینات مس 
رفسنجان برای رویارویی با تراکتور در 
هفته نوزدهم لیگ برتر در روز جمعه 
کلید بخورد، اما بازیکنان حاضر به انجام 
تمرین نشدند. بازیکنان مس با وجود 
اینکه زمین تمرین در کرمان برایشان 
تهیه شده بود، در محل تمرین حضور 
پیدا نکردند و به مسئولان باشگاه 
اعلام کردند به خاطر مشکلات مالی 
تمرین نمی کنند. شرایط عجیب مس 
رفسنجان در فاصله 4۸ ساعت تا 
مسابقه با تراکتور حالا به یک بحران 
بزرگ برای این تیم خوب فوتبال ایران 
تبدیل شده است. مسی ها امیدوارند 
در سریع ترین زمان ممکن مشکلات 
مالی آنها از طرف شرکت مس ایران 

برطرف شود.

اکبر منتشلو
روزنامه نگار



 zلالیگا

انعکاس خبرهای روز فوتبال 
فوتبال جهان
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توماس مولر:

ما آنقدرها هم بد نیستیم!

در دور برگشت مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا، بایرن مونیخ 0-3 
و در مجموع 4-0 مقابل لاتزیو به پیروزی رسید. مولر بعد از بازی در مصاحبه ای 
کوتاه گفت: »مهم نیست امروز یا دیروز چه چیزی در روزنامه نوشته شده 
یا فردا قرار است چه چیزی نوشته شود، تیم امروز کاملاً شایسته پیروزی 
بود. در تمام دقایق مانند یک تیم بودیم. ما آن قدرها هم بد نیستیم، البته 
مشکلاتی درون زمین داریم و این درست است اما امروز همه چیز خوب بود.«

  

رائول گونزالس

جایگزین ژابی در لورکوزن؟

 به گزارش بیلد، بایرلورکوزن در حال آماده سازی خودش برای همه 
پیشامدهای ممکن است و لیستی از گزینه های احتمالی تهیه کرده است. از 
قرار معلوم، نام رائول گونزالس در این لیست قرار دارد. بایرلورکوزن از کار کردن 
با ستاره های سابق رئال مادرید نتیجه خوبی به دست آورده و بعید نیست 
که سرمربی فعلی رئال مادرید، کاستیا را روی نیمکت این تیم آلمانی ببینیم. 

رائول پنجمین فصل خودش روی نیمکت تیم فعلی اش را سپری می کند. 

جود بلینگام

میزان محرومیت مشخص شد

کمیته انضباطی فوتبال اسپانیا به دلیل آنچه که رفتار توهین آمیز و بی احترامی 
بلینگام به خیل مانزانو، داور مسابقه در بازی مقابل والنسیا در مستایا عنوان 
شده، او را دو جلسه محروم کرد. رئال مادرید قصد دارد برای کاهش محرومیت 
این بازیکن انگلیسی به کمیته استیناف   فوتبال اسپانیا اعتراض کند. بلینگام 
با این محرومیت، بازی های مقابل سلتاویگو در روز یکشنبه در برنابئو و مقابل 

اوساسونا در روز شنبه 16 مارس در پامپلونا را از دست خواهد داد.

لیورپول هیچ بازیکن 
محروم یا نزدیک به 
محرومیتی ندارد و 

چهار بازیکن تیم 
در دیدار مقابل 

فارست دقایقی بازی 
کردند و آمادگی 

خود را نشان دادند، 
نونیس، واتارو اندو، 

دومینیک ژوبوژلای و 
اندرو رابرتسون

آنچلوتی در صورت 
اثبات اتهام دو راه 

پیش رو دارد، زندان 
یا پرداخت جریمه!

 zگزارش

 جذاب ترین بازی مرحله 
یک هشتم نهایی لیگ اروپا

ماجراجویی رم و 
برایتون

 برایتون که برای اولین بار در 
رقابت های اروپایی حاضر شده به 
ماجراجویی در قاره ادامه می دهد 
و در ورزشگاه المپیکو به مصاف 
رم می رود. جالوروسی اما پای 
ثابت مسابقات اروپایی است و با 
بردی دراماتیک در پلی آف به این 

مرحله رسیده.
 رم برای سومین بار در سه سال 
گذشته فاینورد را شکست داد 
بعد از آنکه کار دو تیم در پلی آف 
مرحله حذفی لیگ اروپا در دو 
بازی به تساوی 2 بر 2 انجامید و 
تیم ایتالیایی در ضربات پنالتی به 
پیروزی رسید. رم با وجود کسب 
13 امتیاز در گروه G پشت سر 
اسلاویاپراگ قرار گرفت و به سختی 
به این مرحله رسید اما با توجه به 
فرم اخیر و نتایج گذشته اش در 
اروپا می خواهد به ماجراجویی اش 
در لیگ اروپا ادامه دهد. قهرمان 
سال 2022 لیگ کنفرانس اروپا 
و نایب قهرمان سال قبل لیگ 
اروپا در رقابت های داخلی هم 
جان گرفته و بازگشت اسطوره رم، 
دانیله دروسی که تا پایان فصل 
قرارداد بسته، نقش بزرگی در این 
تحول داشته است. آنها این هفته 
4 بر یک مونتزا را در هم کوبیدند و 
بعد از آمدن دروسی به جای ژوزه 
مورینیو تنها یک باخت آن هم برابر 
اینتر بی رقیب در ایتالیا داشته اند.

 هواداران عاشق رم شده اند که با 
دروسی هفت برد به دست آورده 
و تیمش جذاب بازی می کند، 
آنها به طور متوسط هر بازی سه 
گل زده اند و تا رده ششم و چهار 
امتیازی بولونیای رده چهارمی 
پیش رفته اند. اما رویارویی دروسی 
با دوستش، روبرتو دی زربی که 
فلسفه فوتبال مشابهی دارد، 
متفاوت است. مربی برایتون به 
ایتالیا برمی گردد، جایی که شایعات 
زیادی درباره کار دوباره اش در 
تابستان در آن مطرح است چون در 
تیم انگلیسی فوق العاده و این تیم 
را برای نخستین بار به رقابت های 
 B اروپایی برده. این تیم در گروه
بالاتر از مارسی، آژاکس و آاک آتن 
قرار گرفت در حالی که دو برابر 
گل های خورده اش، دروازه رقبا 

را باز کرد.
 تیم دزربی در حالی به »شهر 
ابدی« می رود که چهار بازی آخر 
اروپایی اش را بدون گل خورده 
برده و هنوز در خارج از خانه 
شکست نخورده است. اما بعد 
از حذف هفته گذشته از جام 
حذفی، برایتون در لیگ برتر هم 
با سه گل به فولام باخت و در رده 
نهم قرار گرفت. برایتون در سال 
2024 تنها دو بار شفیلدیونایتد را 
شکست داده و کریستال پالاس و 
استوک سیتی دسته دومی را برده و 
نتوانسته فرم فوق العاده فصل قبل 
و همچنین چند ماه پیش را تکرار 
کند ضمن اینکه گل های زیادی 
می خورد و این مایه نگرانی است.

دروسی برای دفاع راست مشکل 
دارد چون راسموس کریستنسن 
نتوانست مقابل مونتزا بازی کند و 
ریک کارسدورپ هم از مصدومیت 
زانو رها نشده و به تمرین های 
کامل برنگشته است. زکی چلیک 
شاید در این پست بازی کند و 
کریس اسمالینگ به قلب دفاع 
چهارنفره میزبان برود، هموطن 
او تامی آبراهام نیز از مصدومیت 
رباط صلیبی رها نشده است. خط 
حمله مورد علاقه دروسی متشکل 
از پائولو دیبالا، استفان الشعراوی و 
روملو لوکاکو است، سردار آزمون 
هم گزینه هجومی دیگری است. 
لوکاکو که رکورد خوبی در لیگ اروپا 
دارد، در کنار ژوائو پدروی برایتون با 
شش گل در رده دوم بهترین گلزنان 
این فصل لیگ اروپا قرار گرفته 
است. پدرو با مصدومیت درگیر 
است و شاید مثل کارو میتوما، 
سولی مارچ، جک هینشلوود و 
جیمز میلنر به این بازی نرسد. 
محرومیت سه جلسه ای بیلی 

گیلمور هم داخلی است.
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اداره مالیات اسپانیا از کارلو آنچلوتی 
شکایت کرد و خواستار 4 سال و 9 ماه 
حبس برای او به خاطر تخلف مالیاتی 
1/062/079 یورویی بین سال های 2014 
و 2015 در دوره اولش در رئال مادرید 

شد.
سرمربی رئال مادرید به دو جرم علیه 
خزانه داری عمومی متهم شده است، 
زیرا علی رغم این واقعیت که آنچلوتی 
وضعیت خود را به عنوان فرد مقیم 
اسپانیا برای مقاصد مالیاتی تأیید و 
منعکس کرده و اقامتگاهش در مادرید 
بود، عملکرد مربوط به بهره برداری از 

حقوق تصویر خود را به نهادهای دیگر 
منتقل کرده بود.

در متن شکایت تأکید شده است: 
آنچلوتی در 4 ژوئیه 2013 یک قرارداد 
کاری به عنوان مربی رئال مادرید برای 
دوره بین جولای 2013 تا 30 ژوئن 2016 
امضا کرد. در آن قرارداد درآمد حاصل 
از انتقال حق تصویر به باشگاه را نیز 

مشخص کردند.
 علاوه بر این، مشخص شده که از 
ژوئیه 2013 متهم شروع به کار و اقامت 
در اسپانیا کرد و به عنوان اقامتگاه خود 
ملکی واقع در میدان مرکزی مادرید 
ایجاد کرد. با این حال، زمانی که مربی 
در 25 مه  2015 رابطه خود را با رئال 
مادرید پایان داد، خانه را تا اکتبر همان 
سال در اجاره نگه داشت، بنابراین در 

طول سال 2015 اسپانیا مرکز اصلی 
روابط کاری او بود.

این سازمان در شکایت خود اعلام 
کرده است که با توجه به اینکه در این 
سال ها، آنچلوتی در اسپانیا ساکن بوده 
باید مالیات خود را هم به کشور اسپانیا 
می پرداخت هر چند که وکلای آنچلوتی 
معتقد هستند که مالیات را به دولت 
انگلیس پرداخته اند چرا که کارلتو پیش 
از حضور در رئال مادرید در چلسی 

فعالیت می کرد.
آنچلوتی در سال 2013 قراردادی ده 
ساله به ارزش 25 میلیون یورو را با 
شرکت »واپیا لیمیتد« امضا کرد و درآمد 
تبلیغاتی خود را به این شرکت فروخت. 
کارلو بعد از آن به رئال مادرید ملحق شد 
که بر اساس قراردادش، نیمی از حق 

تبلیغاتش در اختیار رئال مادرید بود.
دادستانی تأکید می کند که به منظور 
اجتناب از مالیات بر درآمد حاصل از 
حقوق تصویری یاد شده، چه آنهایی 
که توسط رئال مادرید و چه برندهای 
دیگر برای رویدادهای مختلف دریافت 
می شود، مربی ایتالیایی به شبکه ای 
»پیچیده« و »گیج کننده« از تراست ها 

و شرکت های ثبت شده متوسل شد.
آنچلوتی انتقال حقوق تصویر خود را 
به نهادهایی که فاقد فعالیت واقعی و 
ظرفیت بهره برداری هستند و در خارج 
از اسپانیا مستقر بودند، شبیه سازی 
می کرد، بنابراین به دنبال عدم شفافیت 
در مقابل خزانه داری عمومی اسپانیا 
و پنهان کردن ذی نفع واقعی درآمد 
حاصل از آن بود. به طوری که نه خود 

او و نه هیچ یک از شرکت های مذکور 
مجبور به پرداخت مالیات بر مبالغ 
کلان دریافتی در اسپانیا یا خارج از کشور 

اسپانیا نباشند.
در هر صورت آنچلوتی حالا یا باید از طریق 
وکلایش، بی گناهی خود را ثابت کند و از 
پرداخت مبلغ مذکور و جریمه آن معاف 
شود یا با اداره مالیات اسپانیا به توافق 
برسد و جریمه بپردازد تا به زندان نرود.

لیورپول در بازگشت به لیگ اروپا 
امشب بازی سختی در ورزشگاه 
اپت در پایتخت جمهوری چک در 
دور رفت مرحله یک هشتم نهایی 
مقابل اسپارتا پراگ دارد. قرمزها با 
صدرنشینی در گروه E به این مرحله 
رسیدند اما تیم برایان پریسک با یک 
بازگشت فوق العاده مقابل گالاتاسرای 
از لیگ قهرمانان آمده و در یک هشتم 

نهایی لیگ اروپا حاضر است.
اسپارتا در مرحله مقدماتی لیگ 
قهرمانان برابر کپنهاگن شکست 
خورد اما در مقدماتی لیگ اروپا مقابل 
دیناموزاگرب به برتری رسید. تنها دو 
امتیاز فاصله گلاسکو رنجرز، اسپارتا 
و رئال بتیس در گروه C لیگ اروپا 
بود و قهرمان جمهوری چک با دومی 

در گروه به دیدار گالاتاسرای رفت 
که از دو بازی برابر منچستریونایتد 
چهار امتیاز گرفت. آنها در ترکیه 3 
بر 2 باختند اما در پراگ 4 بر یک به 
پیروزی رسیدند. اسپارتا پراگ که در 
تنها حضور قبلی اش در یک چهارم 
نهایی لیگ اروپا با این نام، در سال 
2016 به وسیله ویارئال حذف شد، 
در حالی میزبان لیورپول است که 
دو بازی پیاپی برابر رقیب همیشگی 
خود، اسلاویاپراگ برگزار کرده، در 
جام حذفی این تیم را در وقت اضافه 
بردند و یکشنبه در لیگ با هم بدون 

گل مساوی شدند.
 با این تساوی با چهار امتیاز اختلاف در 
صدر جدول لیگ قرار گرفتند و بعد از 
باخت به نماینده دانمارک در اپت آره 
نا نباخته اند، یعنی 15 بازی خانگی بدون 
شکست. اما تنها یکی از 16 بازی اسپارتا 
با تیم های انگلیسی با پیروزی همراه 
بوده و لیورپول در حالی در جمهوری 

چک بازی می کند که این هفته یکی 
از طلسم های خارج از خانه را شکسته 
و در سیتی گراوند ناتینگهام فارست 
به پیروزی رسیده هرچند در شرایطی 
بسیار بحث برانگیز. تیم یورگن کلوپ 
با تصمیم غلط داور بازی در دقیقه 
99 به وسیله داروین نونیس به گل 
رسید و نخستین پیروزی تاریخش در 
زمین فارست در لیگ برتر را به دست 
آورد تا رویای چهارگانه اش زنده بماند. 
لیورپول که با یک امتیاز اختلاف نسبت 
به منچسترسیتی در صدر جدول لیگ 
برتر است، قهرمان جام اتحادیه شده 
و در یک چهارم نهایی جام حذفی باید 
با منچستریونایتد بازی کند؛ حالا هم 
می خواهند ماجرایشان در لیگ اروپا را 
بعد از صدرنشینی در گروهی که تولوز، 
سن ژیلو و لاسک نیز در آن حضور 

داشتند، ادامه دهند.
 تیم مرسی سایدی در لیگ اروپا چندان 
مقتدر نبود و در زمین تولوز و لاسک 

باخت ضمن اینکه در 11 بازی آخرشان 
در مراحل حذفی لیگ اروپا در خانه رقبا 
به پیروزی نرسیده اند، آخرین بار در 
فصل 2010-2009 در رومانی برابر تیم 
اونیره اورزیچنی به پیروزی رسیدند که 

دیگر منحل شده است.
 شش برد پیاپی در رقابت های مختلف 
روحیه خوبی به لیورپول می دهد هرچند 
مصدومان زیادی دارند. لیورپول در 
سال 2011 در تنها بازی قبلی اش با 
اسپارتاپراگ در یک شانزدهم نهایی 
لیگ اروپا در ورزشگاه این تیم بدون 

گل مساوی شد.
 سه بازیکن اسپارتا پراگ بازی برگشت 
با گالاتاسرای را به دلیل محرومیت 
از دست دادند اما در بازی امشب 
حاضرند، کاپیتان لادیسلاو کرایچی، 
ولیکو بیرمانچویچ که بهترین گلساز 
تیم است و ماتی راینز، مدافع چپ 
تیم. اما آندریاس ویندهایم، مدافع 
راست تا پایان فصل مصدوم است و 

فیلیپ پاناک، مدافع میانی تیم بین دو 
نیمه تساوی این هفته با اسلاویا مجبور 
به ترک زمین شد که وضعیتش مبهم 

است.
لیورپول هیچ بازیکن محروم یا نزدیک 
به محرومیتی ندارد و چهار بازیکن 
تیم در دیدار مقابل فارست دقایقی 
بازی کردند و آمادگی خود را نشان 
دادند، نونیس، واتارو اندو، دومینیک 

ژوبوژلای و اندرو رابرتسون.
 تیم پزشکی بشدت مشغول است 
چون ژوئل ماتیپ، دیوگو ژوتا، ترنت 
آلکانتارا،  تیاگو  آرنولد،  الکساندر 
کورتیس جونز، آلیسون بکر، استفان 
بایستیچ و رایان گراونبرخ شانسی برای 
بازی در دیدار رفت ندارند. محمد 
صلاح هم مصدوم شده و کلوپ که 
تیمش یکشنبه بازی فوق العاده مهمی 
در آنفیلد مقابل منچسترسیتی دارد، 
احتمالاً روی ستاره خط حمله ریسک 

نمی کند.

ادامه رویای چهارگانه لیورپول

سفر مرموز به پراگ

آنچلوتی در خطر 5 سال حبس!

کلاهبرداری 1/062/079 یورویی
ایمان گودرزی

روزنامه نگار

مرتضی طهوری
روزنامه نگار



به قول آقای داورزنی 
برای ساخت والیبال 

زنان باید از زیر 12 
سال شروع کنیم. 

مسابقات زیر 16 سال 
برای ما خیلی بد است 
چرا که باید بازیکنان 

را از سطح پایین تر 
بسازیم. البته رده 
زیر 20 سال فرایند 
انتقال بازیکنان از 

جوانان به تیم 
ملی است

تسلیت وزیر ورزش 
برای درگذشت دختر 
جوان دوچرخه سوار

کیومرث هاشمی، وزیر ورزش 
نا  ریا در پیامی درگذشت »آ
ر  ا چرخه سو و د  ، » د ا لی نژ و
ملی پوش جوان ایران در سانحه  

سوختگی را تسلیت گفت.
در پیام تسلیت وزیر ورزش و 

جوانان آمده:
»انا لله و انا الیه راجعون

نا  یا ر نی شدن »آ سما خبر آ
ولی نژاد«، دوچرخه سوار جوان 
ایران بسیار تلخ و ناگوار است. 
با ابراز تأسف و تأثر از سانحه  
سوختگی برای این دختر خوب 
سرزمینم که منجر به پرکشیدن 
زودهنگام به دنیای باقی شد، 
مراتب تسلیت عمیق خود را 
به خانواده  گرامی اش به ویژه 
خانواده داغدار و کلیه بستگان و 
همچنین جامعه دوچرخه سواری 
اعام می دارم. روح آن فقیده 
سعیده در رحمت و آرامش الهی 
و برای خاندان محترم، صبر بر 
این مصیبت بزرگ و سامتی 
از خداوند متعال را خواستارم.«

 دبیرکل کمیته ملی 
المپیک در نشست 

هماهنگی بازی های 
داخل سالن

سید مناف هاشمی، دبیر کل 
کمیته ملی المپیک در نشست 
ه  ر و د ششمین  هنگی  هما
بازی های آسیایی داخل سالن 
و هنرهای رزمی-چونبوری به 
میزبانی بانکوک شرکت کرد.
در این جلسه مسئولان کمیته 
برگزاری ششمین دوره بازی های 
آسیایی داخل سالن و هنرهای 
رزمی با ارائه گزارشی درباره 
وضعیت سالن ها، حمل و نقل، 
اسکان و تشریفات تیم ها آمادگی 
خود را برای برگزاری این رقابت ها 
تأیید کردند. این بازی ها 30 آبان 
تا 12 آذر 1403 به طور مشترک در 
دو شهر بانکوک و چونبوری برگزار 
می شود. ورزشکاران آسیایی 
در 36 رشته اصلی و 2 رشته 
نمایشی و در قالب 365 رویداد به 
مصاف هم می روند. نمایندگان 
کمیته های المپیک کشورهای 
مختلف آسیایی در این سفر به 
همراه اعضای کمیته برگزاری 
بازی ها از اماکن و سالن های 
مختلف برگزاری رقابت ها، حمل 
و نقل و اسکان ورزشکاران دو 
شهر بانکوک و چونبوری بازدید 
نشست  در  سپس  و  کرده 
ی  ر برگزا کمیته  هنگی  هما
رقابت ها به صورت تصویری 
)کلیپ و پاورپوینت( به ارائه 
آخرین اقدامات و فعالیت های 
صورت گرفته برای برگزاری هر 
چه بهتر این رقابت ها پرداختند.

ین نشست عنوان شد  در ا
دهکده خاصی برای ورزشکاران 
و یا مسئولان وجود ندارد و اماکن 
اقامتی، دسته بندی ورزشکاران 
در هتل های مختلف و در فواصل 
نزدیک به هم تعبیه شده است 
و مباحثی مثل حمل و نقل، 
تشریفات از فرودگاه تا هتل، 
نحوه صدور آی دی کارت ها و 
امکانات اصحاب رسانه برای 
ی  یر تصو و  ی  خبر شش  پو
رقابت ها و هماهنگی هر چه 
بهتر امور بین الملل کمیته های 
المپیک با کمیته برگزاری بازی ها، 
نحوه ارائه تغذیه، طبخ غذاهای 
حال برای کشورهای مسلمان 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت. 
کمیته برگزاری بازی ها تا اواخر 
اسفندماه تقویم کل رویدادها 
به انضمام تاریخ دقیق برگزاری 
ی  کمیته ها به  را  بقات  مسا

المپیک ایمیل می  کند.
بع  تا محمد  سفر  ین  ا ر  د
بر  رت  نظا مرکز  پرست  سر
تیم های ملی، سیده فاطمه 
موسوی زاده و محمد مهدی 
سعیدی از امور بین الملل نیز 

شتند. دا ر  حضو

 zخبر

خورخه رولدان پرز

از امکانات و شرایط اسکیت ایران بازدید می کند

خورخه رولدان پرز عضو هیأت رئیسه فدراسیون جهانی اسکیت و رئیس 
کمیسیون فنی سرعت با استقبال مسئولان فدراسیون صبح دیروز وارد 
تهران شد. او در اولین سفرش به تهران با شرایط و امکانات فدراسیون، 
دو روزی میهمان ایرانی هاست. رولدان پرز عاوه بر دیدار با مسئولان 
فدراسیون، دیدارهای جداگانه ای هم با مسئولان ورزش کشور دارد. 

پیگیری شرایط پیشرفت اسکیت ایران هم هدف دیگر اوست.

آریانا ولی نژاد

دختر رکابزنی که آسمانی شد

آریانا ولی نژاد دختر رکابزن ایران به خاطرعوارض ناشی از سوختگی دار 
فانی را وداع گفت. دختر رکابزن ایران، که به دلیل نشت گاز بخاری دچار 
سوختگی 70 درصد شده بود، از خرم آباد به بیمارستانی در اصفهان 
منتقل شد و دیروز بعد از چند روز در اصفهان درگذشت. او در رده سنی 
زیر ۲۳ سال رکاب می زد و حتی به کمپ جهانی دوچرخه سواری در 

کره جنوبی هم رفته بود.

 سجاد آقایی:

آقای مبینی گفت مشکلاتم را حل می کند

سجاد آقایی دونده طایی 400 متر داخل سالن قهرمانی آسیا، خوشحال 
است فدراسیون برای ادامه موفقیت هایش قول حمایتش را داده است. 
او گفت: »من این روزها برای قهرمانی جوانان آسیا آماده می شوم اما 
نیاز به کفش جدید و امکانات بیشتری دارم، که آقای مبینی به من گفت 
مشکاتم را حل می کند و مرا به لیست ورزشکاران گروه اول اضافه 

کرده اند تا حمایت شوم.«
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پدیده بلوری زاده امروز برای انتخاب ترکیب 
25 نفره تیمش دست به کار می شود. تیمی 
که 11 تا 18 تیرماه سال آینده در چین باید 
رودرروی آسیایی ها قرار بگیرد. راهی که دختر 
بی ادعای والیبال آن را سخت می داند. هرچند 
ـــا این  ـــار این راه را تجربه کرده است. ب او یک ب
حال بلوری زاده می گوید: »ما هر دفعه در 
جلسات کارشناسی کمیته فنی وقتی صحبت 
می شود، بزرگترین مشکل مربیان در تیم های 
سوپر لیگی یا ملی، فاصله تکنیک بازیکنان با 
آسیا و دنیاست. فاصله و شکافی که بعضی 
مواقع در بازه زمانی آمادگی تیم های ملی پر 

نمی شود.«
ــال  ــر 23 سـ ــال زیـ ــم والیبـ ــرمربی تیـ ــه سـ ــه گفتـ بـ
ـــه  ـــل فاصل ـــه دلی ـــن شکاف ب ـــران، ای دخت
ـــا آسیا هم هست:  لیگ ایران ب
ین  ا هم  مشکل  یک  «
است که نگاه های ما به 

لیگ های داخلی است. در حالی که مسابقات 
ـــا تیم های سطح اول آسیا اصاً  داخلی ایران ب
قابل قیاس نیست، چه به لحاظ شکل بازی و 
چه سطح بازی. به هر حال کار سخت است.«
بلوری زاده معتقد است، تیم ها را باید از زیر 12 
سال برای رده های بالاتر آماده کرد: »به قول 
آقای داورزنی برای ساخت والیبال زنان باید از 
زیر 12 سال شروع کنیم. مسابقات زیر 16 سال 
برای ما خیلی بد است چرا که باید بازیکنان 
ــر 20  ــه رده زیـ ــازیم. البتـ ــر بسـ ــطح پایین تـ را از سـ
سال فرایند انتقال بازیکنان از جوانان به تیم 
ملی است. در حالی که خیلی از بازیکنان با 
ضعف های جسمانی و عملکردی بالا می آیند، 
کار در مقابل توقعات بالا خیلی سخت است. 
فدراسیون جهانی به این پروسه توجه داشت 
که مسابقه زیر 18 سال و زیر 20 سال را تعیین 
کرد. مسابقاتی که به نفع ما شد. البته ما 
باید برای بهتر شدن تکنیک به بچه ها فشار 
بیاوریم. امسال باشگاه پیکان تیم نوجوانان را 
تحت پوشش گرفت. یکسری از بازیکنان هم 
در تیم های سوپر لیگی و دست یک تقسیم 

شدند و حتی بازی هم به آنها رسید.«
سرمربی تیم والیبال زیر 20 سال خیلی صریح 
از کار سخت تیمش در قهرمانی آسیا می گوید: 
»تیم ما در مقابل 5-4 تیم اول آسیا کار خیلی 
خیلی سختی دارد. تیم های چین، ژاپن، کره، 
ــرف  ــال حـ ــال های سـ ــه سـ ــام کـ ــه و ویتنـ چین تایپـ

اول را در آسیا می زنند.«
او و همکارانش امروز برای سه روز تست 
از بازیکنان را شروع می کنند: »ما از امروز 
تست را شروع می کنیم، فعاً اسم 297 
ـــد که قرار است از بین  ـــه ما داده ان بازیکن را ب
آنها 12 نفر ترکیب اصلی تیم را انتخاب کنیم. 
یعنی 4 درصد از کل بازیکنان دعوت شده. 
البته سعی می کنیم با مشاوره کادر تیم زیر 
18 سال، بازیکنان را انتخاب کنیم چرا که 
یکسری از بازیکنان برای تیم زیر 18 سال هم 
ــار  ــه یک بـ ــد و بنابراین آنهایی کـ تست داده انـ
تست داده اند را دیگر دعوت نمی کنیم. حتی 
از آنالیزور هم خواستیم تا بیاید بازیکنان را در 
تست های مهارتی و بازی آنالیز کند. در نهایت 
ما 22 نفر را می توانیم به اردو دعوت کنیم چرا 
که شرایط کمپ چمران طوری است که دو 
تیم زیر 18 و زیر 20 سال باید از آن استفاده 
کنند و بنابراین امکان دعوت تعداد زیاد 
بازیکن را نداریم. البته یکسری هم بازیکنانی 

ــد.«   ــازی کرده انـ ــگ بـ ــه در لیـ ــتند کـ هسـ
ــان را  ــنبه بازیکنـ ــا شـ ــش تـ ــوری زاده و همکارانـ بلـ
غربال می کنند تا از 6 فروردین ماه سال آینده 

کار را جدی شروع کنند.
او و فاطمه شعبان خمسه سرمربی تیم زیر 
18 سال، کار سخت را با هماهنگی هم شروع 
ـــرای اتفاق خوب، خیلی  کرده اند: »فرایند کار ب
ــا باید از جایی شروع شود.  طولانی است امـ
ــاده و امیدوارم  ــا افتـ ــام مـ ــار قرعه به نـ این بـ
ـــازی نکنند.  ـــا هدف مثل قبل ب بقیه هم ب
من و شعبان خمسه جلسات مشترکی 
داشتیم تا حداقل آموزش های مان 
ــر غلط هم باشد  حتی اگـ
در یک راستا انجام 
شود تا بازیکنان 
ی  تیم ها ر  د
بالاتر یکدست تر 
ر  د حتی   . شند با
ــبیه  تست ها هم شـ
ـــا  ـــم ت هم کار می کنی
این قضیه مدون 

شود.«

مهری رنجبر
روزنامه نگار

در شرایطی که اردوی تیم ملی کشتی 
آزاد برای حضور در جام یاشاردوغو 
برگزار می شود، غیبت مربی تیم 
ــا تبدیل  ملی به سوژه مهم این روزهـ

شده است. 
ــا هدایت  اردوی تیم ملی کشتی آزاد بـ
محسن کاوه در کمپ تیم های ملی 
برگزار می شود اما احسان لشگری 
مربی تیم ملی کشتی آزاد غایب این 

مرحله از اردوی تیم ملی است. 
احسان لشگری که برای دیدن خانواد 
خود در سفر به سر می برد، اردوی 
قبلی تیم ملی را هم از دست داده 
بود تا حالا عاوه بر به راه افتادن 
حاشیه های زیاد، مورد انتقاد رسانه ها 
هم قرار گرفته است و به همین دلیل 
هم علیرضا دبیر و هم محسن کاوه 

ــد.  ــرار گرفتنـ ــاد قـ ــورد انتقـ مـ
ــا  ــم بجـ ــا حدی هـ ــاید تـ ــه شـ ــی کـ انتقاداتـ
باشد که در مقطع حساس آماده سازی 
اردوهای تیم ملی، نباید مربی تیم ملی 
اردو را رها کند و به مسافرت خارج از 
کشور برود اما برخی شواهد حکایت از 
این دارد که این انتقادات بیش از اینکه 
به خاطر مسائل فنی باشد، بیشتر از 

روی کینه است. 
یعنی کسانی که این انتقادات را مطرح 
کردند، نه این که نگران وضعیت تیم 
ـــر  ـــات زی ـــی باشند، چرا که تمرین ـــم مل تی
نظر سرمربی تیم ملی اداره می شود؛ 
بلکه از روی کینه نسبت به حضور 
محسن کاوه در رأس کادرفنی تیم ملی 

ــد. ــرح کردنـ ــا را مطـ ــن حرف هـ ایـ
شاید بهترین دلیل هم برای این 
ـــت  ـــی است که در حال موضوع رفتارهای
ـــر رخ داد اما  مشابه طی چند سال اخی
همین منتقدان امروز، آن روز رویه 

سکوت را در پیش گرفته بودند.
 با این تفاوت که الان مربی تیم ملی در 
ـــا اصاً به هر  سفر و مرخصی است و ی
دلیل دیگری در اردوی تیم ملی حاضر 
نیست اما در گذشته سرمربی تیم ملی 
به سفر می رفت و اردوی تیم ملی 
تعطیل را می کرد و برنامه ها به تعویق 

می افتاد اما صدا از کسی در نمی آمد. 
سرمربی سابق تیم ملی کشتی آزاد، 
ساکن کشور آمریکا بود و بارها چه 
در حین برگزاری اردوی تیم ملی و چه 
در هنگام تعطیلی اردوها به ینگه 
ـــچ رسانه ای  ـــود اما هی ـــا سفر کرده ب دنی
واکنشی نشان نمی داد اما الان چه 
اتفاقی رخ داده که مربی تیم ملی 
کشتی آزاد که غیبتش خیلی هم 
در برنامه های تیم ملی خللی ایجاد 
نمی کند به تیتر یک رسانه ها تبدیل 

شده است؟
این یک بام و دو هوا بودن در نقد 
مسائل روز کشتی نمی تواند بازخورد 
خوبی در جامعه داشته باشد؛ به هر 
حال باید برای همه مشخص شود 
که چرا برخی در سکوت رفت و آمد 
می کردند اما حالا سفر یک نفر به 
سوژه اصلی رسانه ها تبدیل شده 

است.
ظاهراً این کارها فقط برای زدن محسن 
کاوه سرمربی تیم ملی کشتی آزاد 
است؛ هدف اصلی از اینگونه واکنش 
نشان دادن به ماجرای احسان لشگری 
برای انتقاد از علیرضا دبیر است وگرنه 

سود دیگری ندارد. 
برنامه دبیر و کاوه استفاده از مربیان 
جوان در کادرفنی تیم ملی است و 
انصافاً هم احسان لشگری شایستگی 
مربیگری در تیم ملی کشتی آزاد را 
دارد اما حالا سفر او برای دیدار با 
خانواده اش مورد انتقاد قرار گرفته 

است.  
سفری که البته واکنش های زیادی 
را داشته و حتی عنوان شد که او به 
دلیل قهر اردوی تیم ملی را ترک کرده 
است اما علی روحی سرپرست تیم 
ملی کشتی آزاد به این موضوع واکنش 
نشان داد و از مرخصی هماهنگ شده 
لشگری خبر داد: »احسان لشگری 
به دلیل مشکات و مسائل شخصی 
درخواست مرخصی داد و سرمربی تیم 
ملی و فدراسیون نیز با این مرخصی 
موافقت کردند. او برای تاریخ مشخصی 
مرخصی گرفته و ان شاءالله از اردوی 
بعدی در تمرینات تیم ملی حضور 

پیدا می کند.«

سرمربی تیم والیبال زیر 20 سال، کارش را استارت زد

بلوری زاده: بازیکنان ما فاصله 
تکنیکی زیادی با آسیا دارند

غیبت موجه احسان لشگری در اردوی کشتی آزاد

بهانه ای برای کوبیدن
محسن وظیفه

روزنامه نگار



قزاقستان هم چاره ای جز 
تسلیم نداشت

سنگاپور؛ آخرین 
حریف دور مقدماتی

تیم واترپلوی جوانان ایران بعد از 
شکست قزاقستان، بامداد امروز 
به مصاف سنگاپور می رود. تیم 
جوانان ایران در دور مقدماتی 
رقابت های رده سنی آسیا به 
میزبانی شهر کلارک فیلیپین بعد 
از شکست سریلانکا و مالزی، 
دیروز مقابل قزاقستان قرار 
گرفت که بعد از تساوی 9-9 
در وقت قانونی، کار به ضربات 
پنالتی کشید که ایران با  نتیجه 3 
- یک و مجموع 12 - 10 قزاقستان 

را به زانو درآورد.
تیم واترپلوی جوانان ایران در 
گروه B این دوره مسابقات با 
تیم های قزاقستان، سریلانکا، 
مالزی و سنگاپور همگروه است 
و ساعت 04:30 بامداد امروز به 
مصاف تیم سنگاپور می رود.

ت  بقا مسا ره  و د همین  زد یا
قهرمانی رده های سنی آسیا 7 تا 
19 اسفند در شهر کلارک فیلیپین 

برگزار می شود.

گروه بندی دور مقدماتی 
واترپلو:

A ازبکستان – چین –  گروه :
تایلند – ژاپن – عربستان صعودی

لزی –  یران – ما ا  : B گروه 
قزاقستان – سریلانکا – سنگاپور

رونمایی از ترکیب 
تیم های تنیس 
ایران و استونی

ترکیب تیم های ملی تنیس ایران 
و استونی در مرحله پلی آف سید 2 

دیویس کاپ اعلام شد.
تیم های ملی تنیس ایران و 
استونی در مرحله پلی آف سید 
2 جهانی 25 و 26 اسفند ماه در 
سریلانکا به مصاف هم می روند 
که ترکیب دو تیم برای این دیدار 

اعلام شد.
حمیدرضا نداف، سینا مقیمی، 
علی یزدانی، سامیار الیاسی و 
امیرحسین بادی برای ایران بازی 
می کنند. محمدرضا توکلی به 
عنوان سرمربی،  الدین ست کیچ 
و مهدی بهزادپور به عنوان مربی، 
فرید یزدان یار بدنساز و دکتر 
مهرشاد پورسعید )پزشک( همراه 
تیم هستند. فرشاد صفتی که 
برای برگزاری هرچه بهتر این بازی 
راهی سریلانکا شده، سرپرست 

تیم ایران است.
محرم خدایی مربی و آنالیزور، 
اما در سفر به سریلانکا همراه 

تیم نیست.
در تیم استونی نیز اولیور اوجاکا، 
کریستین تام، کنت رایسما و 
سیم تروست با هدایت ولادمیر 

ایوانوف حضور دارند.
این بازی با سرداوری هانی 
الخفیف مصری و  داوری رابرت 
بالمفورث انگلیسی و سوپریث 
کاداویگر هندی برگزار می شود.

شروع رقابت 
 ژیمناست ها در 
جام جهانی باکو

رقابت ملی پوشان ژیمناستیک 
هنری ایران برای سهمیه المپیک 
در جام جهانی باکو امروز شروع 
می شود. تیم چهار نفره ایران 
با ترکیب مهدی الفتی، سیاوش 
سیاهی، سیدسامان صادقی و 
حسین نوری در جام جهانی باکو، 
یکی از مراحل انتخابی المپیک 
حضور دارد. طبق برنامه حسین 
نوری امروز در دور مقدماتی 
خرک حلقه، صادقی و سیاهی 
در مقدماتی دارحلقه مسابقه 
می دهند. مهدی الفتی نایب 
قهرمان بازی های آسیایی هم 
که شانس سهمیه المپیک را 
دارد فردا در مقدماتی پرش خرک 
رقابت می کند. رضا خیرخواه 
سرمربی تیم ملی ژیمناستیک 

هنری ایران در باکو است.

 zخبر

اصغر رحیمی:

با هیچ کس برای جایگزینی افلاکی مذاکره نکرده ایم

 مدیر فنی تیم های ملی تکواندو درباره احتمال تغییر سرمربی تیم پسران 
گفت: »بعد از آنکه آقای مقانلو رفت، من به همراه آقایان ساعی و افلاکی 
جلسه ای را برگزار کردیم و به توافق رسیدیم که افلاکی سرمربی تیم ملی 
شود اما پس از هر رویداد راجع به عملکرد تیم ملی به جمع بندی برسیم. 
در حال حاضر افلاکی سرمربی تیم ملی است و پیگیر این موضوع نیستیم 

که فرد دیگری سرمربی تیم ملی شود.«

 امیرعلی علیزاده ساوه

ششمی نماینده اسکی ایران در المپیک زمستانی ناشنوایان

نماینده ایران در ادامه بازی های المپیک زمستانی ناشنوایان در ترکیه در رشته 
اسکی به جایگاه ششم ماده سوپرکمبینه دست یافت. امیرعلی علیزاده ساوه، 
تنها نماینده اسکی ایران در این بازی ها در میان ۲۰ ورزشکار شرکت کننده در 
رشته سوپرکمبینه در جایگاه ششم ایستاد. عضو تیم ملی ناشنوایان پیش 
از این در رقابت های سوپرجی در جایگاه هفتم، در اسلالوم در جایگاه پنجم 

و در سوپرکمبینه )مجموع اسلالوم و سوپرجی( در جایگاه ششم قرار گرفت.

سهراب کیهانی:

استرس و فشار را باید از یزدانی دور کنیم

سهراب کیهانی پزشک معالج حسن یزدانی در خصوص وضعیت 
جسمانی قهرمان المپیک می گوید: »در خصوص وضعیت یزدانی باید 
سخنگوی فدراسیون در مورد او صحبت کند با وجود این اخباری توأم 
با نگرانی ها از سوی برخی رسانه ها منتشر شده که هیچ گونه سندیت 
ندارد. هفته آینده از نزدیک در اردو شرایطش را دنبال می کنم. قطعاً او به 
المپیک می رسد ولی باید فشار و استرس را از این قهرمان ملی دور کرد.«

باز شدن پرونده جدید فساد مالی برای IWF قبل از پاریس

 ناپدید شدن »10 میلیون دلار«
 از خزانه جهانی وزنه برداری!

 »پروفسور ریچارد مک لارن« وکیل 
یه یک بین المللی که چندی  پا
پیش به دنبال پرده برداشتن از 
فساد مالی و پولشویی عجیب و 
نی  جها ن  سیو را فد ر  د یب  غر
وزنه برداری به ریاست »تاماش 
آیان« بود، به گفته نشریه معتبر 
بین المللی»اینسایدگیمز« حالا با 
MIIT )مرکز  پیشرفت تحقیقات 
فناوری اطلاعات جهانی( مجدداً 
ــی  ــرداری از فعالیت هایـ ــدد پرده بـ درصـ
ئیسه  ر ت   هیأ ید  جد نه  بد ر  د
فدراسیون جهانی وزنه برداری است 
که مشکوک به رفتار های مجرمانه 
ــت.  ــل اسـ ــات ادوار قبـ ــه تخلفـ ــبیه بـ شـ
این وکیل مشهور بین المللی به 
دنبال رمزگشایی از میلیون ها دلار 
پول نقد و تراکنش های بی حساب 
و کتاب و ناپدید شده ای است که 
 IWF نه تنها در دفاتر قانونی و مالی
ثبت نشده بلکه جایی دیگر نیز 
در این مجموعه رد پایی از هزینه 
شدن این مبالغ هنگفت و میلیون 
دلاری موجود نیست! اتفاقی مشابه 
آنچه که در دوره آیان رخ داد حالا 
ممکن است دوباره قبل از بازی های 
المپیک 2024 پاریس گریبان رئیس 
عراقی این مجموعه و حامیانش 
در هیأت رئیسه فدراسیون جهانی 

وزنه برداری را بگیرد.
 

موفقیت روس ها در پرونده 
اعاده حیثیت آدامفی!

»آتیلا آدامفی« داماد تاماش آیان و 
دست راست او در فدراسیون جهانی 
پیشین وزنه  برداری که در هیأت 
رئیسه جهانی فعلی و جدید )به 
رغم اینکه پیش بینی می شد او 
مثل هم قطاران آیان از فدراسیون 
جهانی وزنه برداری اخراج شود( به 

ــگاه  ــوان نایب رئیس جهانی، جایـ عنـ
ویژه ای را به خود اختصاص داده 
است، بار دیگر گویا به خاطر تجدید 
گاپیتوف«  نظرخواهی »ماکسیم آ
رئیس فدراسیون وزنه برداری روسیه 
و عضو هیأت رئیسه فدراسیون 
نی وزنه برداری به دردسر  جها
ـــی  ـــده ای از فسادهای مال ـــاده و پرون افت
احتمالی او توسط پروفسور مک 
لارن)وکیل بین المللی حقوقی( که 
فساد مالی پدرزنش را رو کرده بود، 
آشکار شده و به جریان افتاده است! 
ـــر بین المللی  طبق اعلام نشریه معتب
اینساید گیمز، این ماجرا به طور 
جداگانه به کمیسیون اطلاعات و 
ــیون جهانی  ــای مالی فدراسـ صورت هـ
وزنه برداری گزارش داده شده و 
تحت بررسی قرار گرفته است. در 
گزارش مک لارن به این مجموعه 
آمده است که این موضوع کاملاً 
محرمانه است. ضمن اینکه گویا 
ــن  ــابداران ایـ ــا حسـ ــه بـ ــس از مصاحبـ پـ
ــاب های  ــیون و تفحص در حسـ کمیسـ
مالی فدراسیون جهانی وزنه برداری، 
مشخص شده است که فدراسیون 
جهانی وزنه برداری)IWF( هزاران 
تراکنش بین المللی را از فایل صفحه 
گسترده سیستم های مالی  شان 
حذف کردند و مانع از آن شدند 
که اثر خالص کلی آن که رقمی 
هنگفت و عجیب و غریب)بیش 
از 10 میلیون دلار( به صورت غیر 
نقدی بوده رو و شفاف سازی شود! 
ورودی های گیج کننده موجود در 
ــی فدراسیون  ــر مالـ ــتم ها و دفاتـ سیسـ
لبته  ا و  ی  ر ا د نه بر ز و نی  جها
تفاوت تقریبی بین دریافت های 
نقدی و پرداخت های نقدی این 
مجموعه)چیزی نزدیک به 10.4 
میلیون دلار( توسط تیم تحقیقاتی که 
روی این پرونده گمارده شدند، دوباره 
مورد بررسی ویژه قرار گرفته است و 
توسط دادگاه بین المللی حکمیت 

ورزش)CAS( مورد بررسی، تحقیق 
و تفحص قرار گرفته است. سوای 
ـــه تازگی در سیستم  ـــده که ب ـــن پرون ای
بین المللی باز شده و مشغول بررسی 
ــوف« رئیس  ــیم آگاپیتـ است، »ماکسـ
فدراسیون وزنه برداری روسیه نیز 
گویا موفق شده است، رأی بدوی 
ــه او توسط»آتیلا آدامفی« در  که علیـ
دادگاه حکمیت ورزش صادر شده 
بود را شکسته و از خود اعاده حیثیت 
کند. روس ها گویا در این پرونده 
که ابتدا با محکومیتشان برای آنها 
حدوداً 7 هزار دلار جریمه نقدی بریده 
شده بود را شکسته و این پرونده را 
در تجدید نظر با دفاعیه خوبی که 

داشتند برنده شدند.
 

احتمال باز شدن پای جلود به 
پرونده 1۰ میلیون دلاری!

پروفسور»ریچارد مک لارن« وکیل 
پرونده فساد مالی 10 میلیون دلاری 
که از وکلای برجسته بین المللی 
و مأمور پیگیری تخلفات در حوزه 
بین المللی وزنه برداری است و در دوره 
گذشته )تخلفات تاماش آیان( برای 
ــدازی  ــا راه انـ ــود بـ ــات خـ ــل تحقیقـ تکمیـ
بخشی به نام »خط داغ« از جامعه 
وزنه برداری در سراسر جهان خواسته 
بود اگر اطلاعاتی از فساد آیان دارند 
در خط داغ ارسال کنند و مجدداً 
همین شرایط را با شدت بیشتر برای 
پرونده جدید تخلفات مالی میلیون 
ــی  ــد جهانـ ــه جدیـ ــه در مجموعـ دلاری کـ
رو شده است دست گرفته است، به 
هیأت حاکمه CAS شهادت داد که 
جزئیات کامل رفتار مجرمانه ادعایی 
را در گزارش محرمانه خود خیلی 
ــت  ــارت و صداقـ ــیون نظـ ــه کمیسـ زود بـ
ارائه می کند. جزئیات تکان دهنده 
ارائه شده توسط پروفسور مک لارن 
ممکن است باعث تعجب شود که 
ــر کل وقت IWF در  ــرا آدامفی، مدیـ چـ
آن زمان)نایب رئیس فعلی فدراسیون 

جهانی وزنه برداری( که مستقیماً 
ــازمان و پیروی  مسئول امور مالی سـ
ـــود  ـــی ب ـــن مجموعه جهان از رویه های ای
برای همه فسادهای مالی پاسخگو 
نبود؟! اما او حالا در سیستم جدید 
توسط این وکیل و پیگیری هایش 

ــت. ــده اسـ ــایی شـ شناسـ
 لازم به توضیح است، »آدامفی« 
ـــی  ـــأت اجرای ـــات هی همچنین در انتخاب
IWF در سال 2022 پذیرفته شد و 

علیرغم ناپدید شدن میلیون ها 
دلار در طول مدیریت او از خزانه 
ــرایط  ــد شـ ــزد واجـ ــوان نامـ ــه عنـ IWF، بـ

مجدداً در انتخابات فدراسیون جهانی 
شرکت کرده و به عنوان نایب رئیس 
فدراسیون جهانی وزنه برداری و 
ــود عراقی« برگزیده شده  »محمدجلـ
تعیین  لاً سیستم  حتما ا ست!  ا
صلاحیت IWF هیچ دلیلی برای 
شناسایی مدیر کل سابق IWF به 
عنوان نامزد غیر واجد شرایط پیدا 
نکرده است و دستکاری شده باشد!
لب توجه و عجیب در  نکته جا
این ماجرا این است که در همان 
تعیین صلاحیت نامزدها  زمان)
برای حضور در انتخابات جهانی 
تعیین  سیستم   ، ) ری ا زنه برد و
نی  جها ن  سیو ا ر فد حیت  صلا
ــوف رئیس  ــرداری )EDP( آگاپیتـ وزنه بـ
فدراسیون روسیه که کاندیدای نایب 
رئیسی و ریاست IWF شده بود را 
به دلیل وابستگی به فدراسیون 
وزنه برداری روسیه و محرومیت هایی 
که به سیستم ورزش این کشور 
تحمیل شده بود از کورس رقابت 
خارج کرد! اما آگاپیتوف، نهایتاً با 
ادله عالی که ارائه کرد، قضات 
 EDP را مجبور کرد تصمیم CAS

 CAS ،2022 را لغو کنند و در ژوئن
رأی صادره علیه او را شکست و 
جریمه اش را پاک کرد. حالا با شرایط 
و پرونده فساد احتمالی مالی که 
برای فدراسیون جهانی وزنه برداری 

ــود  ــن وجـ ــال ایـ ــده است، احتمـ ــاز شـ بـ
ــود« عراقی و  ــای »محمدجلـ ــه پـ دارد کـ
هم قطارانش که خزانه این مجموعه 
را اداره می کنند نیز به این پرونده باز 
ــه بیش  ــاد مالی کـ ــده  فسـ ــود! پرونـ شـ
از 10 میلیون دلار در آن گم شده و 
مشخص نیست این پول هنگفت 
کجای وزنه برداری جهان هزینه 

شده است؟!

 حالا با شرایط و 
پرونده فساد 

احتمالی مالی که برای 
فدراسیون جهانی 

وزنه برداری باز شده 
است، احتمال این 
وجود دارد که پای 

»محمدجلود« عراقی 
و هم قطارانش که 

خزانه این مجموعه را 
اداره می کنند نیز به 

این پرونده باز شود! 
پرونده  فساد مالی 

که بیش از 10 میلیون 
دلار در آن گم شده و 
مشخص نیست این 
پول هنگفت کجای 

وزنه برداری جهان 
هزینه شده است؟!

پنجشنبه   17 اسفند  1402  سال بیست و هفتم   شماره 7536  

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال
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 5 بازیکن استقلال 
دست به عصا شدند

کارت بگیری از دربی 
محرومی

استقلال برای بازی با هم نام 
خوزستانی قدری دست به عصا 
است و اگر برخی بازیکنانش در 
این بازی از داور کارت بگیرند، 
دیگر قادر به همراهی تیم خود در 
دربی نخواهند بود. روزبه چشمی، 
آرمین سهرابیان و صالح حردانی تا 
امروز ۳ کارته هستند و در صورت 
دریافت کارت زرد دربی ۱۰۳ را از 
دست می دهند. همچنین میلاد 
فخرالدینی نیز از زمان حضور در 
لومینیوم اراک ۳ کارته است و  آ
او هم به مانند دیگر بازیکنان در 
خطر محرومیت از بازی مهم با 
رقیب سنتی است. اما استقلال 
یک بازیکن دیگر را هم دارد که 
ممکن است در خطر محرومیت 
قرار بگیرد. امید حامدی فر نیز یک 
بار ۴ کارته و محروم شده و حالا نیز 
دو کارته است و با دریافت کارت 
زرد در بازی با استقلال خوزستان 
سه کارته و محروم خواهد شد. 
بدین ترتیب استقلال برای دربی ۵ 
بازیکن خود را در خطر محرومیت 
می بیند و این بازیکنان باید با 
استقلال  بل  مقا حواس جمع 

خوزستان قرار بگیرند.
  

دردسر بزرگ برای خطیر

هشدار دوباره 
درباره اسپانسر

یکی از اسپانسرهای استقلال که 
تجارت موبایل می کند به گفته 
رئیس انجمن وارد کنندگان موبایل 
مجوز خود را برای عمل نکردن به 
تعهداتش از دست داده است. 
رئیس انجمن واردکنندگان موبایل 
و تبلت در این باره گفت: »دو شرکتی 
که موبایل وارد می کردند در این ایام 
حتی یک موبایل وارد نکرده اند. 
در حال حاضر این ماد )منظورش 
شرکت وارد کننده طرف قرارداد با 
استقلال است( ابطال شده است. 
در مورد این شخص که اسپانسر 
ر  باشگاه استقلال است هشدا
دادیم، اما آقای خطیر اعلام کرد که 
۸۰ تا ۹۰ قرارداد از این شرکت اخذ 
شده، بنابراین لغو قرارداد، تعهد 
حقوقی برای باشگاه دارد. هفته 
آینده جلسه ای بین تیم حقوقی 
انجمن با وکلای باشگاه استقلال 
درخصوص موبایل فروشی مورد 

نظر برگزار خواهد شد.
   

به یاد مظلومی
باشگاه استقلال در آستانه بازی 
با استقلال خوزستان اقدام قابل 
توجهی انجام داد و تصویری از 
ز  ا یکی  می  مظلو محسین  غلا
بازیکنان بزرگ تاریخ این باشگاه 
را در پوستر تبلیغاتی مربوط به 
این بازی قرار داد. غلامحسین 
مظلومی علاوه براینکه در خط 
حمله استقلال بازی می کرد، هم 
سابقه مربیگری و هم سابقه سال ها 
سرپرستی تیم را در کارنامه داشت. 

 zخبر

 موعود بنیادی فر

 داور بازی با استقلال

 موعود بنیادی فر داور شهرکردی لیگ برتر طبق اعلام کمیته داوران روز 
گذشته برای بازی استقلال و استقلال خوزستان انتخاب شد و به این 
ترتیب شانس حضور در دربی به عنوان داور وسط را از دست داد. البته 
بعید نیست که کمیته داوران از او به عنوان داور اتاق وار در کنار مهسا 
قربانی استفاده کند. بنیادی فر دربی قبل را میان استقلال و پرسپولیس 

سوت زد.

 روزبه چشمی

 پنالتی زن اول

 بعد از اینکه استقلال یامگا را به عنوان پنالتی زن اصلی از دست داد، 
نکونام بازیکنان مختلفی را برای جانشینی او تست کرده است. در بازی 
گذشته صالح حردانی پنالتی زد، اما پنالتی را گل نکرد تا نکو به دنبال 
پنالتی زن جدید بیفتد. اینطور که گفته می شود روزبه چشمی بنا به 
انتخاب جدید سرمربی استقلال پنالتی زن این تیم خواهد بود. باید دید 

روزبه جانشین خوبی برای یامگا هست.

گوستاوو بلانکو

 طلسم می شکند؟

بلانکو مهاجم آرژانتینی استقلال مدت های زیادی است که نتوانسته برای 
استقلال گل بزند. البته کارشناسان فوتبال بر این باور هستند که این 
بازیکن از نظر فنی قوی است اما مهاجمی که نتواند گل بزند، نمی تواند 
رضایت هوادار را جلب بکند، استقلال بازی با هوادار را در پیش دارد 
و امیدوار است که در بازی با استقلال خوزستان طلسم گل نزدن های 

او شکسته شود.

از کمپ آبی
استقلال
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 zسوژه روز

نکونام و همکارانش به بازیکنان روحیه دادند

جام حذفی تمام شد، با قدرت به لیگ برمی گردیم
کمتر کسی تصور می کرد استقلال 
به سرعت از جام حذفی کنار برود و 
نتواند همچون فصل پیش به فینال 
برود. استقلال اما مقابل مس شکست 
خورد و وداع زودهنگامی با این جام 
داشت. حذف از جام حذفی زحمت 
کادرفنی استقلال را برای بازگرداندن 
روحیه بازیکنان کمی سخت خواهد 
کرد اما از استقلال خبر می رسد که 
عملیات بازگرداندن بازیکنان از همان 
رفسنجان شروع شده و آقای سرمربی 
به بازیکنان تأکید کرده با همه قوا به 

لیگ بازگردند و هرآنچه در جام حذفی 
رخ داده را به دست فراموشی بسپارند. 
نکونام روی این موضوع نیز تأکید کرده 
که در جام حذفی بسیاری از تیم های 
بزرگ حذف می شوند و این موضوع 
بارها و بارها در لیگ های معتبر دنیا رخ 
داده است. سرمربی استقلال حتی از 
طریق دستیارانش نیز این صحبت ها را 
به بازیکنان منتقل کرده تا آنها با روحیه 
بهتر گام به میدان بازی با استقلال 
خوزستان بگذارند و هیچ کم و کاستی 
از لحاظ روحی در این بازی نداشته 

باشند. حتی برخی مربیان استقلال 
نیز به بازیکنان گفته اند که این تیم در 
سال هایی که قهرمان لیگ برتر شد، 

جام حذفی را از دست داد.

حذف در فصول قهرمانی
همکاران نکونام دست روی موضوع 
مهمی گذاشته اند. در فصل پنجم 
که اولین بار استقلال در لیگ برتر به 
جام قهرمانی دست یافت با مربیگری 
قلعه نویی از جام حذفی کنار رفت. 
فصل هشتم نیز همین اتفاق رخ داد 

و استقلال بازهم از جام حذفی کنار 
رفت اما درنهایت جام قهرمانی لیگ 
برتر را به چنگ آورد. در فصل دوازدهم 
نیز که استقلال با مربیگری امیر 
قلعه نویی برای سومین بار قهرمان 
لیگ برتر شد، بار دیگر همان اتفاقات 
رخ داد و آبی ها از جام حذفی کنار 
رفتند و نتوانستند در این بازی ها 
به توفیقی دست یابند. نکته حائز 
اهمیت اینکه در فصل بیست و یکم 
هم که استقلال با فرهاد مجیدی 
جام قهرمانی لیگ برتر را به دست 

آورد همان اتفاقات ۳ دوره قبل تکرار 
شد و استقلال نتوانست در جام 
حذفی به جایگاه رفیعی برسد اما در 
لیگ به بهترین نتیجه ممکن دست 
یافت. حالا نیز احتمال دارد همه آن 
اتفاقات به نفع نکونام و شاگردانش 
رقم بخورد و شاید هم سرمربی آبی ها 
و همکارانش با مرور این وقایع به 
بازیکنان تأکید کرده اند که هرگز 
روحیه خود را برای مبارزه از دست 
ندهند و با همه قوا در بازی های باقی 

مانده لیگ برتر حاضر شوند.

استقلال خوزستان- استقلال تهران

این جام را از دست نده

استقلال جام حذفی را هم از دست 
داد. درست مانند ماه های آغازین 
سال  جاری که در فینال به پرسپولیس 
باخت و از این جام حذف شد تا 
شاهد قهرمانی رقیب سنتی اش باشد. 
حالا اما زودتر از آنچه تصور می شد 
استقلال با این جام وداع کرده و شاید 
از لحاظ روحی و روانی باخت مقابل 
مس رفسنجان صدماتی بر پیکر افکار 

بازیکنان و حتی کادرفنی وارد کند.
استقلال درواقع با یک پیش زمینه 
تلخ و نامطلوب گام به میدان بازی با 
استقلال خوزستان می گذارد و بعد از 
شکست عجیب و غیرقابل باور مقابل 
مس رفسنجان قدم به میدان بازی با 
هم نام خوزستان می گذارد تا خودش 
را در لیگ برتر همچنان به عنوان 

مدعی اول قهرمانی معرفی کند.
استقلال با نکونام تا به امروز به 
خوبی توانسته این ادعا را به اثبات 
برساند و از جهت امتیازگیری به واقع 
بهترین تیم لیگ برتر بوده اما به 
واسطه آنکه ۱2 بازی تا پایان جام باقی 
مانده، نمی توان با قطعیت از قهرمانی 
استقلال در فصل جاری حرفی به 
میان آورد، مگر آنکه استقلال کمی 
هم سنت های امتیازگیری خود در 
فصل جاری را تغییر دهد و در بازی 
بیرون خانه این بار به برتری برسد و 
با روحیه بهتر گام به بازی هفته آینده 

مقابل رقیب سنتی بگذارد.
استقلال در رفسنجان هم می توانست 
برنده باشد اما نداشتن تمرکز کافی 
ــه  ــی و بعد از آن ارائ ــه پنالت در زدن ضرب
فوتبالی پرنقص بخصوص در خط 
دفاع موجب شد جواد نکونام و 
شاگردانش به آنچه می خواهند نرسند 
و با شکستی نامنتظر میدان بازی با 

مس را ترک کنند.
در این بازی اما شرایط متفاوت است 
و اگر استقلال مقابل تیم قعرنشین 
استقلال خوزستان که برای سقوط 
نکردن به دسته پایین تر تلاش 
می کند، بار دیگر شگفت زده شود و 
شکست بخورد، با روحیه ای نامناسب 
گام به میدان بازی با پرسپولیس 
خواهد گذاشت و به همین جهت 
لازم است که استقلال دست کم به 
یک تساوی دست یابد تا با روحیه 
مناسب گام به بازی هفته بعد مقابل 

پرسپولیس بگذارد.
البته استقلال در لیگ نشان داده تیم 
قابل اعتمادی است و اگر تک باخت 
این تیم مقابل مس رفسنجان در 
جام حذفی را از یاد ببریم و نگاهی به 
نتایج آبی ها در فصل جاری بیندازیم، 
به این باور می رسیم که نکونام و 
شاگردانش فوت و فن به دست آوردن 
امتیاز در لیگ برتر را به خوبی بلدند 

و می توانند به اصطلاح گلیم خود را از 
آب بیرون بکشند و به سمت قهرمانی 
حرکت کنند. استقلال خوزستان از 
لحاظ امتیازی هرگز جایگاه مطمئنی 
ندارد و با اینکه در رتبه چهاردهم 
ــاز  جدول قرار گرفته اما نزدیکی امتی
با دو تیم صنعت نفت و نساجی 
موجب می شود این تیم را هم در 
دسته تیم های قعر نشین تلقی کنیم 
و به این باور برسیم که استقلال 
خوزستان نیز به مانند دیگر تیم ها 
از همین فاصله زیاد باقی مانده تا 
پایان لیگ، خطر سقوط به دسته 
پایین تر را کاملاً احساس می کند. به 
همین دلیل بازی جمعه شب آبی ها 
مقابل هم نام خوزستانی هرگز ساده 
نیست و استقلال باید اصل غافلگیری 
مقابل تیم هایی که حساب چندانی 
ــاز نمی کند را در این میدان  روی آنها ب
جدی بگیرد. ابزار نکونام برای عبور از 
استقلال خوزستان کافی است و نباید 

از این حیث استقلال را دچار ایراد یا 
مشکل دید. فاصله بازیکنانی که در 
استقلال بازی می کنند با بازیکنانی 
که در ترکیب استقلال خوزستان قرار 
می گیرند بسیار زیاد است اما نیاز 
است که جواد نکونام از نظر شرح 
وظایف خوب عمل کند تا اتفاقاتی 
که در بازی با مس رخ داد، در اهواز 

تکرار نشود.
سرمربی استقلال حالا فقط همین 
یک جام را پیش رو دارد. جام حذفی 
خیلی زود از برنامه کاری آبی ها خارج 
شده و شاید از جهاتی فارغ شدن از این 
جام با وجود مضراتی که دارد، چندان 
هم بی فایده نباشد و استقلال را با فراغ 
بال بیشتری مقابل رقبای لیگ برتری 
ــام و  قرار دهد اما به شرط آنکه نکون
شاگردانش نهایت بهره را از این بازی 
ببرند و با نتیجه ای مطلوب خوزستان 
ــه سمت تهران ترک کنند و آماده  را ب

پیکار سخت با رقیب سنتی شوند.

رضا حمیدی
خبرنگار

 استقلال در لیگ 
نشان داده تیم 
قابل اعتمادی است 
و اگر تک باخت این 
تیم مقابل مس 
رفسنجان در جام 
حذفی را از یاد ببریم 
و نگاهی به نتایج 
آبی ها در فصل جاری 
بیندازیم، به این باور 
می رسیم که نکونام 
و شاگردانش فوت و 
فن به دست آوردن 
امتیاز در لیگ برتر را 
به خوبی بلدند
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هشدار مرفاوی به 
خطیر و نکونام

صمد مرفاوی به نکونام و 
خطیر بابت ادامه دعوا ها با 
یکدیگر هشدار داده است. 
آقا صمد می گوید: »اگر این 
دعواها ادامه پیدا کند قطعاً 
به مشکل می خورند. اصاً 
اختاف مدیرعامل و سرمربی 
هیچ جای دنیا معنا ندارد. 
به  همه  را  م  نا نکو د  ا جو
عنوان یک فوتبالیست بزرگ 
که کارنامه خوبی هم دارد 
می شناسیم، این دو نفر باید 
بنشینند و با هم صحبت کنند، 
باید حرف بزنند و در مورد این 
ماجرای اختاف به یک توافق 

برسند.«
  

 انتقاد واعظ 
به واگذاری

واعظ آشتیانی درباره واگذاری 
سرخابی ها گفته: »اگر همین 
امروز اعام شود که استقال 
و پرسپولیس مجانی به بخش 
خصوصی واگذار شود، کسی 
حاضر به قبول آن  نمی شود، 
چون این باشگاه ها سالانه 
بالغ بر ۷۰۰ تا ۸۰۰ میلیارد 
تومان هزینه دارند و سقف 
پولی که از اسپانسر می آید، 
بیشتر از ۲۵۰ میلیارد تومان 
نخواهد بود، به همین دلیل 
اگر کسی هم استقال یا 
پرسپولیس را بخرد، سال 
دیگر پس خواهد داد. اینکه 
می گویند این دو باشگاه به 
د  نمی شو فروخته  شخص 
تا مثاً در هنگام انتخابات 
بهره برداری سیاسی نکنند، 
ند مسأله پذیرفتنی  نمی توا
باشد، چرا که طرفداران قرمز 
ــا سیاست  ــاً کاری ب ــی عمدت و آب
و بازی های سیاسی ندارند.«

  

ظرفیت ورزشگاه 
اضافه نمی شود

برای دربی ظرفیت 4۵ هزار 
نفری تعریف شده که از این 
مقدار 3 هزار نفر برای بانوان 
است که بین هواداران دو تیم 

تقسیم خواهد شد.
 در این میان درخواست هایی 
برای افزایش تعداد تماشاگران 
ما  در دربی مطرح شده ا
مسئولان برگزاری این بازی 
با افزایش تعداد تماشاگران 
در این بازی موافقت نکردند. 
ــن ترتیب افزایش تعداد  ــه ای ب
تماشاگران در این بازی منتفی 

خواهد شد.
  

120 دقیقه دیگر 
هم استقلال گل 

نمی زد!
صادق ورمزیار، پیشکسوت 
استقال مدعی شده اگر 
بازی با مس تا 1۲۰ دقیقه 
پیدا می کرد،  مه  دا ا هم 
این تیم گل نمی زد: »کادر 
زیکنان استقال  فنی و با
ین  ا ز  ا بهتر  نستند  ا می تو
کار کنند، اما شکست بدی 

ند. خورد
 استقال در بازی با مس انگار 
قصد برنده شدن نداشت و 
اگر بازی 1۲۰ دقیقه نیز طول 
می کشید، استقال باز هم 
به گل نمی رسید. شکست 
به مس در جام حذفی ترکش 
اختاف بین مدیرعامل و 
سرمربی بود.« ورمزیار ادامه 
داد: »بهتر است از این به بعد 
اختاف ها را کنار بگذارند و 
به فکر بازی های باقی مانده 
لیگ باشند. بازی با استقال 
خوزستان به مراتب سخت تر 
از دربی است و باید با ترکیب 
کامل بازی کنیم و سه امتیاز 

را بگیریم.«

 zخبر

ایمان سلیمی

احتمال ورود به ترکیب

در بازی با مس رفسنجان روی نیمکت نشست اما احتمال دارد به 
دلیل عملکرد نامناسب خط دفاع، او یکی از گزینه های جدی برای 
بازگشت به خط دفاع محسوب شود. سلیمی تسلط مطلوبی روی 
ارسال ها دارد و می تواند در این بازی عصای دست سرمربی استقلال 
باشد. شاید مرادمند گزینه نیمکت نشینی در این بازی باشد تا سلیمی 

به میدان برود.

صالح حردانی

فرصت دوباره

صالح حردانی با بازی در اهواز کاملاً آشنایی دارد و به رغم آنکه 
در رفسنجان یک پنالتی را از دست داد و زمینه ساز شکست تلخ 
استقلال شد، اما به احتمال زیاد باز هم در ترکیب اصلی استقلال 
قرار خواهد گرفت. هرچند که فخرالدینی هم گزینه بازی در این 
پست است اما همچنان صالح حردانی گزینه اول کادر فنی استقلال 

محسوب می شود.

مهرداد محمدی

تکرار گلزنی

در بازی رفت مهرداد محمدی تک گل 3 امتیازی استقلال را به ثمر 
رساند. آن گل اولین گل بازیکن تازه وارد آبی ها محسوب می شد. 
محمدی بعد از گلی که وارد دروازه استقلال خوزستان کرد 3 گل 
دیگر هم به ثمر رساند و تعداد گل هایش را به عدد 4 رساند اما 
مهرداد روی همین عدد متوقف ماند و دیگر نتوانست در خط حمله 

آبی ها گل بزند.
 

از کمپ آبی
استقلال
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هنوز هفته  نوزدهم شروع نشده تمام 
نگاه ها به هفته بیستم و بازی دربی 1۰3 
است. قطعاً جذاب ترین خبر در خصوص 
این بازی حساس موضوع انتخاب داور 
دربی است. البته قبل از اینکه داور 
وسط اعام شود در اقدام جالب و عجیب 
کمیته داوران از چند روز پیش تکلیف 
اتاق VAR را مشخص کرد و بر اساس 
اعام رسمی خداداد افشاریان، مهسا 
قربانی داور 34 ساله به عنوان یکی از 
داوران اتاق VAR انتخاب شد تا لقب 
نخستین داور زن مسابقات مردان را از 
آن خود کند. طبق پیش بینی های مطرح 
شده به احتمال زیاد موعود بنیادی فر 
و یک داور خارجی هم در کنار مهسا 
قربانی در اتاق VAR حضور پیدا خواهند 
کرد. اما تا اینجای کار تکلیف داوران اتاق 
VAR مشخص شده است ولی همچنان 

تکلیف داور وسط مشخص نیست و 
فعاً اهالی فوتبال در حال گمانه زنی 
در این خصوص هستند. آنچه مسلم و 
قطعی است برای اینکه از VAR استفاده 
می شود فقط داوران بین المللی شانس 
حضور در این بازی را دارند چون باید 
لایسنس استفاده از VAR داشته باشند 
و تاکنون داوران بین المللی موفق به 

گذراندن این دوره شده اند و هنوز داوران 
ملی نتوانستند لایسنس بگیرند. اما 
در مورد داوران بین المللی هم باید این 
نکته را متذکر شد که موعود بنیادی فر 
به چند دلیل از جمله حضور در دربی 
1۰۲، قضاوت بازی استقال و استقال 
خوزستان در هفته نوزدهم و همچنین 
احتمال حضور در اتاق VAR شانس اینکه 
داور وسط شود صفر است. اما بعد از 
موعود نام چند داور بین المللی دیگر برای 
این قضاوت مطرح است که به اختصار 
دلایل حضور یا عدم حضور آنها در دربی 

را توضیح خواهیم داد.
 

دکتر حیدری محروم است!
چند روز پیش گفته شد که کمیته 
داوران برای قضاوت داور دربی به دو 
گزینه نهایی یعنی دکتر حیدری و وحید 
کاظمی رسیده است اما به دلیل اینکه 
تجربه حیدری برای قضاوت این بازی 
شانس بیشتری نسبت به رقیب خود 
دارد اما گویا در جلسه کمیته داوران 
یکدفعه شانس حیدری به صفر رسیده 
است و اینطور که گفته می شود به دلیل 
محرومیت او برای قضاوت پر حرف و 
لومینیوم  حدیث بازی پرسپولیس و آ
اراک، اعضای کمیته داوران به این نتیجه 
رسیدند که روی نام حیدری خط بکشند 
و به گزینه های دیگری فکر کنند. البته 
به دلیل اینکه کمیته داوران کاماً غیر 

قابل پیش بینی است باز هم باید به این 
نکته اشاره کنیم که هر تصمیم شتابزده 

و اتفاقی از این کمیته بعید نیست.

 عرب براقی جوانی که 

تجربه دربی ندارد
با توجه به اینکه دکتر حیدری از بین 
گزینه احتمالی کمیته داوران پاک شد و 
آنها تصمیم گرفتند روی گزینه های بعدی 
تمرکز کنند نام امیر عرب براقی هم دوباره 
برای انتخاب مطرح شد. عرب براقی بعد از 
موعود بنیادی فر دومین داور بین المللی 
است که توانسته لایسنس خود را بگیرد 
و در حال حاضر این مدرک در دست او 
است اما نکته ای که شاید حضور او را 
کمرنگ و کمیته داوران را دچار تردید کند 
جوانی و بی تجربگی این داور است. عرب 
براقی جوان )برادر زن علیرضا فغانی( تجربه 
قضاوت دربی را ندارد و چون این بازی 
به دلیل اختاف امتیازی کم استقال و 
پرسپولیس در جدول به اوج حساسیت 
خود می رسد نیاز به تجربه دارد. آنچه باعث 
می شود افشاریان برای انتخاب عرب براقی 
دچار دو دلی شود همین جوانی و کمی 
تجربه است و شانس او را برای قضاوت 

دربی 1۰3 به حداقل می رساند.

  کاظمی محتمل ترین 
گزینه انتخابی

 وحید کاظمی یکی از همان گزینه هایی 

است که به انتخاب نهایی کمیته 
داوران نزدیک است و اینطور که گفته 
می شود کمیته داوران تا حدود زیادی 
روی انتخاب او به توافق آرا رسیده 
است. خیلی ها شانس 99درصدی به 
کاظمی داده و او را از همین حالا داور 
دربی می دانند. نکته قابل توجه در 
خصوص کاظمی این است که چند 
روزی موبایل خود را خاموش کرده و 
از دسترس خارج شده، اینکه کاظمی 
در آستانه دربی اینطور از دسترس 
خارج شده نشان می دهد که از چند 
روز پیش به او اعام کردند که خودش 
را برای بازی دربی آماده کند. اما چند 
نکته در خصوص کاظمی و قضاوت 
احتمالی اش در دربی حائز اهمیت 
است. نخست اینکه کمیته داوران 
در چند دربی قبل اگر از این داور 
شمالی استفاده نکرد به خاطر این 
بود که اعضای کمیته داوران بر این 
باور هستند که او داخل زمین به 
بازیکنان کارت زیاد می دهد و همین 
نکته تنش زا خواهد بود. در دربی 
1۰۲ و دربی های قبل تر همین نکته 
کاظمی را تا حد زیادی از دربی دور 
کرد. حالا اگر انتخاب اصلی افشاریان 
این داور باشد قباً به او توصیه شده 
که کمی با ماحظه تر عمل کرده و 
خودش عامل تنش بازی نشود چون 
به گفته کارشناسان در بازی دربی 

بیشتر از شم داوری نیاز به خونسردی 
و مدیریت بازی است. نکته دیگری 
که باید در خصوص این داور در نظر 
گرفت، اینکه عاقه مندان به فوتبال 
چالش بین این داور و بیرانوند در یکی از 
بازی های پرسپولیس را از یاد نبرده اند 
و شاید این مسأله هم باعث شود که 
قرمزها در قبال نام این داور گارد داشته 
باشند. نکته بعدی و مهم تر اینکه گفته 
می شود کاظمی از اینکه یک داور زن در 
اتاق VAR کوبل داوری را تشکیل داده 
احساس نگرانی کرده است. شاید هم 
تجربه کم مهسا قربانی در بازی مهم 
دربی باعث چنین احساس نگرانی 
شده است. با توجه به تمام نکاتی که 
گفته شد که همه بر اساس اطاعاتی 
است که طی این چند وقت اخیر کسب 
کردیم، احتمال قضاوت وحید کاظمی 
در دربی 1۰3 چیزی حدود 99 درصد 
است مگر اینکه باز هم لحظات آخر 
اتفاق خاصی انتخاب کمیته داوران 
را تحت الشعاع قرار دهد. اگر کاظمی 
داور وسط بازی دربی شود، نخستین 
دربی است که سوت می زند و قطعاً 
سعی می کند توانایی صد درصد خود 
را برای بهترین داوری بگذارد. باید 
دید در اعام رسمی کمیته داوران 
گمانه زنی ها درست از آب در می آید یا 
اینکه افشاریان باز هم با یک تصمیم 

شبانه همه را غافلگیر می کند.

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

 وحید کاظمی یکی 
از همان گزینه هایی 

است که به انتخاب 
نهایی کمیته داوران 

نزدیک است و اینطور 
که گفته می شود 

کمیته داوران تا 
حدود زیادی روی 

انتخاب او به توافق 
آرا رسیده است
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 zسوژه

اعتراض استقلال به دو سفر پی در پی قبل از بازی بزرگ

پیش از دربی دوباره ایرانگردی می کنیم!
باشگاه استقال نسبت به دو سفر 
پی در پی پیش از دربی اعتراض 
کرده است. فرشید سمیعی، عضو 
هیأت مدیره استقال در این باره 
می گوید: »چرا باید مثل بازی 
رفت دوباره طی یک ایرانگردی به 
دربی برسیم. در دربی رفت هم 
همین اتفاق افتاد و کل ایران را دور 
زدیم تا به دربی برسیم. چرا الان 

ـــا چند  هم باید مثل دربی رفت ب
سفر پیاپی و با یک برنامه فشرده 
در دربی به میدان برویم؟ بنابراین 
لازم است که در این زمینه از سوی 
سازمان لیگ حساسیت های 
بیشتری مبذول شود تا اگر تیمی 
با دو بازی پی درپی خانگی به 
مصاف استقال می آید، همین 
ستقال  ا ی  برا هم  یط  شرا

برنامه ریزی شود. امیدوارم این 
اتفاقات سهوی و به دلیل پر 
بودن زمان انجام مسابقات بوده 
باشد و در فصول آتی این موضوع 
تکرار نشود.« عضو هیأت مدیره 
استقال امیدواراست، داوری 
در بازی بعد مشکل ساز نشود: 
»اشتباهات داوری در شکست 
ما مؤثر بوده است اما امیدوارم 

برای بازی های بعدی با توجه به 
اینکه در صدر جدول هستیم، 
چه در بعد برنامه ریزی و چه 
در ابعاد داوری و... با حساسیت 
بیشتری اقدامات لازم را لحاظ 
ــر  ــگ برتـ ــی لیـ ــه قهرمانـ ــا بـ ــد. مـ کننـ
همچنان امیدوار هستیم و از 
بیشترین شانس هم برای این 

عنوان برخورداریم.«



 zگفت و گو
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از کمپ سرخ
پرسپولیس 10

سه  پرسپولیسی 
 در خطر محرومیت

از دربی
نی زادگان،  محمدحسین کنعا
سروش رفیعی و سعید صادقی ۳ 
بازیکن ۳ کارته پرسپولیس هستند 
که در صورت دریافت کارت در 
دیدار با فولاد بازی حساس و 
مهم تیم خود بازی با استقلال را 
از دست خواهند داد. به همین 
جهت ممکن است اوسمار در بازی 
با فولاد از بازیکنانی استفاده کند 
که خطر محرومیت آنان را تهدید 

نخواهد کرد.

تاریخ جدید مجمع 
مشخص نشد

با وجود تأکید وزارت ورزش 
بر تغییرات در هیأت مدیره 
پرسپولیس و در حالی که گفته 
می شد به زودی مجمع جدید این 
باشگاه برای اعمال تغییرات برگزار 
خواهد شد، با گذشت 2۳ روز از 
اتفاقات رخ داده در مجمع قبلی، 
هنوز تاریخ جدیدی برای برگزاری 
مجمع و اضافه شدن این دو عضو به 
هیأت مدیره پرسپولیس مشخص 
نشده است. در چند هفته گذشته 
نیز هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس 
دو بار تشکیل جلسه داده است و 
همچنان با نفرات قبلی به کار خود 
ادامه می دهد و با وجود تأکید وزارت 
ورزش، خبری از نفرات جدید در 
هیأت مدیره نیست. البته با توجه 
به موضوع واگذاری مالکیت باشگاه 
پرسپولیس، به نظر می رسد فعلاً تا 
زمان مشخص شدن مالک جدید 
این باشگاه خبری از تغییرات در 

هیأت مدیره نخواهد بود.
 

 30 هزار بلیت
برای بازی جمعه

تیم های پرسپولیس و فولاد از 
ساعت 17:۳0 دقیقه روز جمعه 
در ورزشگاه آزادی به مصاف هم 
خواهند رفت و به همین خاطر 
سامانه بلیت فروشی برای این 
مسابقه از امروز فعال شده است. 
مطابق آنچه در سامانه مزبور به 
نظر می رسد ظاهراً در مجموع 
چیزی حدود ۳0 هزار بلیت برای این 
بازی در نظر گرفته شده و به فروش 
خواهد رفت. مطابق همیشه 
تماشاگران بانوی پرسپولیس باید 
در طبقه دوم ضلع جنوب غربی 
بنشینند و سامانه در همان شروع 
کار برای آنها پر شده و ظرفیتی ندارد. 
مثل تمام ماه های گذشته برای 
بخش های در حال مرمت ورزشگاه 
هم بلیتی فروخته نمی شود و خبری 
از بلیت فروشی جایگاه ویژه و 
سکوهای مجاورش، طبقه دوم و 
بالای جایگاه و سکوهای زیر ساعت 
در طبقه دوم نیست. همچنین 
قیمت بلیت های طبقه دوم 50 
هزار تومان، پشت دروازه ها 100 
هزار تومان و روبروی جایگاه 250 
هزار تومان در نظر گرفته شده که 
با کارت های هواداری پرسپولیس با 

تخفیف مواجه می شود.
  

بازی با فولاد زیر باران
ی  پیش بینی ها به  جه  تو با 
هواشناسی که قرار است پایتخت 
ایران در دو روز آینده و آخر هفته 
شاهد بارندگی باشد احتمالاً این 
مسابقه نیز زیر بارش باران برگزار 
خواهد شد. البته با توجه به بالا 
رفتن نسبی دما به نظر نمی رسید 
در ساعت برگزاری بازی دمای 
هوای پایتخت کمتراز 7 یا 8 درجه 
سانتیگراد باشد ضمن اینکه قطعاً 
بارش باران می تواند شرایط خاصی 
را در این مسابقه حاکم کرده و حتی 
احساس خوبی به بازیکنان دو تیم 
برای ارائه نمایشی بهتر بدهد. با این 
حساب و با توجه به لغزنده شدن 
زمین، بازیکنان باید استوک های 
مخصوص خود برای روز بارانی به 
همراه داشته باشند تا برای این 

مسابقه به مشکل برنخورند.

 zخبر

محمدحسین کنعانی زادگان

اعتراض پرسپولیس رد شد

باشگاه پرسپولیس به رأی کمیته انضباطی درباره مدافع ملی پوشش که به 
خاطر اتفاقات اراک یک جلسه تعلیقی )به مدت شش ماه( محروم و به مبلغ 
200 میلیون تومان جریمه شده بود اعتراض کرد که با حکم کمیته استیناف این 
اعتراض رد شد و حکم قطعی و قابل اجراست. استیناف اعلام کرده با عنایت به 
مجموع محتویات پرونده و استدلالات مندرج در رأی صادره، ایراد و اعتراض 

مؤثری که خدشه بر دادنامه معترض عنه وارد نماید به عمل نیامده است.

رضا مهدوی

داور خوش شانسی پرسپولیس

او که قرار است داور بازی فردای پرسپولیس – فولاد باشد این فصل، 
سابقه یک قضاوت برای پرسپولیس را دارد که در آن بازی، قرمزها در 
خانه با یک گل نساجی را شکست دادند. این هفته، او برای اولین بار 
قاضی بازی فولاد در این فصل خواهد بود. مهدوی در تاریخ لیگ برتر 10 
بازی پرسپولیس را سوت زده شامل 9 برد، یک مساوی و بدون باخت. 
قرمزها در هر 8 قضاوت قبلی مهدوی، زمین را با 3 امتیاز ترک کرده اند.

علی نعمتی

بازگشت بدون بانداژ

در تمرین دیروز بدون بانداژ روی سر و با فراموش کردن آن اتفاق تلخ و 
عجیب در بازی با ذوب آهن حاضر شد و مثل همیشه مصمم و جدی به 
نظر می رسید. نعمتی که در دفاع چپ بازیکن اصلی پرسپولیس بوده اصلاً 
دوست ندارد جای خود را از دست بدهد بخصوص که حالا عبدالکریم حسن 
طرفداران زیادی در بین پرسپولیسی ها پیدا کرده. البته با نمایش ضعیف 
عبدالحسن در بازی حذفی احتمالاً نعمتی به ترکیب اصلی باز خواهد گشت.

جواد منافی بازیکن اسبق پرسپولیس 
در خصوص خریدهای جدید و رقابتی 
که بین بازیکنان پرسپولیس به راه 
افتاده به شدت ابراز خوشبینی می کند 
و به این نکته می پردازد که این رقابت 
به سود بازیکنان پرسپولیس تمام 

خواهد شد.
 در خصوص بازیکنان خوبی که 

پرسپولیس به خدمت گرفته چه 
صحبتی دارید؟

به نظرم پرسپولیس بازیکنان خیلی 
خوبی را به خدمت گرفته و تقریباً تمام 
مشکلات فنی تیم با خریدهای جدید 
برطرف شده است هر چند به نظرم 

پرسپولیس در خط حمله به جذب 
یک بازیکن جدید نیاز دارد و حتماً 
باید در این منطقه هم تقویت شود تا 
عیسی در خط حمله تنها بازیکن قابل 
اعتنا و اتکای اوسمار نباشد و خدایی 
ناکرده تیم در امر گلزنی به مشکل 
نخورد چون به هر حال بازی های نیم 
فصل دوم سخت است و به قولی در 
نیم فصل دوم دروازه ها هم کوچکتر 
می شوند به همین دلیل حتماً اوسمار 
به این نتیجه رسیده که در خط حمله 
نیاز به جذب بازیکن جدید دارد و باید 
در این منطقه تقویت شود. مدیرعامل 
پرسپولیس هم چندی قبل صحبت از 
این مسأله کرده بود که اگر سرمربی 
تیم صلاح ببینند حتماً یک مهاجم 
دیگر هم به تیم اضافه خواهند کرد 

که امیدوارم این مسأله هر چه زودتر 
تحقق بپذیرد.

 به عنوان مدافع چپ سابق 
پرسپولیس رقابت بین نعمتی و 
حسن را در این منطقه چگونه 

ارزیابی می کنید؟
علی نعمتی توانایی بازی در چند پست 
مختلف را دارد اما به هر حال بازیکن 
قطری مدافع چپ تخصصی است که 
از فیزیک و قدرت نفوذ و ارسال خوبی 
برخوردار است به همین دلیل این 
احتمال که او کم کم مدافع چپ ثابت 
شود زیاد است اما به هر حال نباید 
این را هم نادیده گرفت که نعمتی هم 
بازیکنی است که برای پرسپولیس در 
حد توانش زحمت کشیده و این توانایی 
را دارد که در خطوط مختلف خط دفاعی 

به پرسپولیس کمک کند. در هر حال 
من رقابت بین سروش و خدابنده لو و 
بازیکنی مانند نعمتی و حسن را به فال 
نیک می گیرم و معتقدم این رقابت 
موجب پیشرفت فنی تیم خواهد شد 

و تیم را به اوج خواهد رساند.
 در رابطه با بازی پرسپولیس مقابل 

فولاد و استقلال چه پیش بینی دارید؟
پرسپولیسی که من دیدم از سد فولاد 
می گذرد و با بازیکنان بهتری که به لحاظ 
فنی دارد در دربی 10۳ هم برنده خواهد 
شد. اوسمار مربی خوبی است و روی 
نیمکت پرسپولیس شرایط دربی را خوب 
تجربه کرده است به همین دلیل او در 
دربی هم شرایط خوبی خواهد داشت 
و تجربه گذر از سد تیم رقیب سنتی و 

شاگردان نکونام را خواهد داشت.

منافی: رقابت کریم، نعمتی، سروش و خدابنده لو دیدنی خواهد شد

پرسپولیس هم فولاد را می برد ، هم دربی را
مسعود قراگزلو

روزنامه نگار

حمید درخشان سرمربی اسبق پرسپولیس معتقد است در دیدارهای جام حذفی تیم های بزرگ می توانند در بازی با تیم های کوچکتر شرایط و سیستم های متفاوتی را آزمایش 
کنند و با آنها خودشان را وفق دهند. در خصوص بازی پرسپولیس در جام حذفی و بازی با تیم فولاد و شرایط پرسپولیس و سرمربی برزیلی اش برای دیدار حساس در دربی نظرات 

پیشکسوت پرسپولیس را جویا شدیم.

 بازی پرسپولیس مقابل شاگردان 
پیروز قربانی در جام حذفی را چگونه 

ارزیابی کردید؟
بازی در جام حذفی و با تیم های پایین تر 
معمولاً جزو دیدارهایی محسوب می شود 
که تیم بهتر می تواند شکل تیمی اش را پیدا 
کرده و کارش را بهبود بخشد و سیستم و بازی 
با نفرات جدید را بیشتر تمرین کند، از این 
رو پرسپولیس باز هم نفرات جدیدش 
را آزمایش کرد تا آنها به هماهنگی 
بهتری برسند و شکل بازی و 
سبک و سیاق بازی شان را برای 
بازی های دیگر بهتر سازند 
که من فکر می کنم از این 
حیث هم پرسپولیس 
بی  خو ی  تژ سترا ا
داشت و خوشبختانه 
در نیمه اول به گل 
رسید تا با ارائه کار 
بهتر در نیمه دوم به 
خواسته اش برسد 
و صعودش را به دور بعدی جام حذفی 

قطعی سازد.
 فکر نمی کنید در این بازی نه چندان 
سنگین بهتر بود اوسمار از دروازه بان 
جوان خودش بار دیگر درون دروازه 

بهره می گرفت؟
درست است که امیر رفیعی دروازه بان 
جوان سرخپوشان بازی خوبی را مقابل 
ذوب آهن در اصفهان در اولین بازی 
رسمی اش به نمایش گذاشت اما به 
هر حال این مربی تیم است که بر 
اساس شرایط کاری و حساسیت هایی 
که وجود دارد دروازه بان تیمش را انتخاب 
می کند و در این رابطه چینش خودش را 

انجام می دهد. البته در تیم های بزرگ 
دنیا هم رسم بر این است که مقابل 
تیم های ضعیف تر از دروازه بان دوم 
یا سوم خودشان در جام حذفی بهره 
می گیرند اما به هر حال و با همه این 
تفاسیر کسی نمی تواند در خصوص بازی 
گرفتن از بیرانوند در مقابل تیم دسته 
اولی از سرمربی پرسپولیس ایراد بگیرد 
چون او باید خیلی از ملاحظات را هم در 
نظر می گرفت و آنها را نیز در تصمیمات 

خودش لحاظ می کرد.
 در رابطه با بازی پرسپولیس مقابل 
فولاد چه نظری به لحاظ فنی دارید؟

بازی با فولاد دیدار راحتی نیست اما به هر 
حال این خیلی مهم است که پرسپولیس 
در این دیدار برنده باشد و به عنوان یک 
تیم برنده و با روحیه ای بالا خودش را به 

دربی برساند.
 اما در طرف مقابل این نظریه هم وجود 
دارد که در بازی دربی و نتیجه گرفتن در 
آن فقط شرایط روانی بازیکنان در آن روز 

مهم و تعیین کننده است؟!
بله این نظریه که درست است اما به هر حال 
این مهم است که تیم تان به عنوان تیمی که 
بازی های قبلی اش را پیروز شده پا به میدان 
دربی بگذارد و به هر حال با بهترین شکل 
ممکن در مصاف با رقیب سنتی اش یکی از 
بهترین نمایش های خود را ارائه داده و بازی 

مهم فصل را از آن خود سازد.
 در رابطه با روند نتیجه گیری اوسمار 

چه نظری دارید؟
مربی برزیلی عملکرد خوبی در پرسپولیس 
داشته و کار را برای تیمش در آورده است 
و حتی در بازی مقابل اراک هم که تیمش 
بازنده شد تیم اراکی چون حمله ای نداشت 
بیرانوند جلو آمده بود که در یک لحظه 
بازیکن تیم میزبان توپ را از بالای سر او 
تبدیل به گل ساخت و به هر حال اتفاق 

فوتبالی به ضرر پرسپولیس رقم خورد.
 سبک بازی اوسمار نسبت به یحیی چه 
تفاوت یا تغییراتی در خود داشته است؟

به هر حال اوسمار با تیم کار کرده و همه 
مسائل تیم را به خوبی می دانست و تفکرات 
خودش را بیشتر به تیم القا کرد و آنها را 
محسوب کرد اما به هر حال سبک و شکل 
بازی کم کم در حال تغییر است و به نوعی در 
مرحله  گذار است اما در این بین چیزی که 
خیلی مهم است به این نکته بازمی گردد که 
پرسپولیس نسبت به قبل مالکیت خودش 
را ادامه داده و صد البته که به نسبت قبل 
بیشتر موقعیت روی دروازه حریف خلق 
می کند و خودش را در شرایط بهتری برای 
گل زدن قرار می دهد که این یک مسأله 
خوب و ایده آل است که در صورت هوشیار 
بودن تیم تان در حملات حریفان به مراتب 
شانس گل و پیروزی تان را ارتقا می دهید 
که این یک مزیت بزرگ برای پرسپولیس 
است که بازی های پرسپولیس را مهیج تر و 
زیباتر ساخته است، ضمن اینکه باید این 
مسأله را هم در نظر بگیریم که پرسپولیس 
به نسبت بازیکنان خیلی خوبی را به تیمش 
اضافه کرده و حالا هم در میدان و هم روی 
نیمکت از پشتوانه فنی به مراتب بهتری 

بهره می برد.
 در خصوص بازیکنانی که پرسپولیس 

به خدمت گرفته چه صحبتی دارید؟
بازیکنان خیلی خوبی جذب شده اند و در 
خط دفاع و هافبک و وینگر بازیکنان خیلی 
خوبی به تیم اضافه شده اند که نشان 
داده اند خیلی به کار پرسپولیس می آیند 
اما من معتقدم پرسپولیس باز هم در خط 
حمله نیاز به بازیکن ششدانگ گلزن دارد.
 اما عیسی به تیم اضافه شده، ضمن 

اینکه بابایی بازیکن جدید هم در خط 
حمله حضور دارد؟

عیسی بازیکن خوبی است و بابایی هم 

هنوز جوان است و نیاز به کسب تجربه 
زیاد دارد، به همین دلیل نمی توان فعلاً 
خیلی روی این مهاجم جوان خیلی حساب 
کرد، به همین دلیل حضور عیسی برای 
خط حمله پرسپولیس کافی نیست و 
حتماً پرسپولیس به یک مهاجم خوب و 
ششدانگ دیگر نیاز دارد تا مانند بقیه 
خطوطش در خط حمله هم صاحب توشه 
خوبی شود و خیال اوسمار هم از لحاظ 

بازیکن خط حمله کامل شود.
 سیستم اوسمار استفاده از روش 3-1-

2-4 است، با وجود این فکر می کنید 
باز هم به حضور مهاجم دیگری جز 

عیسی نیاز است؟!
بله نیاز است حتی اگر این سیستم مبتنی 
بر استفاده از یک مهاجم باشد چون مدافع 
عنوان قهرمانی و تیمی که می خواهد 
عناوین قهرمانی فصل قبلش را تکرار کند 
حتماً باید دو مهاجم خیلی خوب داشته 
باشد و توشه آن به یک مهاجم ختم نشود.

 مصدومیت گولسیانی و نرسیدن 
احتمالی این مدافع به دربی 103 

می تواند برای پرسپولیس نگران کننده 
باشد؟

بله اگر گولسیانی نرسد، از آنجا که استقلال 
مهاجمان قدبلند و سرزن دارد حتماً خط 
دفاع پرسپولیس با مشکل و چالش مواجه 
خواهد شد، به همین دلیل امیدوارم مدافع 
گلزن پرسپولیس که در خط دفاعی تجربه 
و فیزیک خوبی هم دارد حتماً مهیای دربی 

شود و به تیمش کمک کند.
 فکر می کنید اوسمار در پرسپولیس 

جواب داده؟
به هر حال انتخاب مربی برزیلی انتخاب 
بدی نبود اما در بازی های بزرگی مانند 
دربی است که عیار واقعی اوسمار 
مشخص می شود و می توان روی او 

نظر داد.

درخشان: عیار واقعی اوسمار در بازی ای مانند دربی مشخص می شود

 نرسیدن گولسیانی با وجود دو مهاجم
قد بلند استقلال به ضرر پرسپولیس است

ناصر قراگزلو
خبرنگار



 zگزارش

چندی پیش بحث واگذاری باشگاه پرسپولیس 
به شستا مطرح شد اما در نهایت قرار است 
سازمان تأمین اجتماعی به عنوان یکی از 
زیرمجموعه های وزارت کار این باشگاه را در 
اختیار بگیرد تا شاهد تحولاتی در پرسپولیس 
باشیم. گفته می شود واگذاری پرسپولیس به 
سازمان تأمین اجتماعی به عنوان بخشی از 
تسویه حساب بدهی دولت به این شرکت 
مصوب شده و بزودی پرسپولیس در اختیار 
این سازمان قدرتمند قرار خواهد گرفت تا 
شاهد دوره جدیدی از باشگاه داری در فوتبال 

ایران باشیم.

جالب اینکه یکی از مدیران سازمان تأمین 
اجتماعی گفته بود در اختیار گرفتن مالکیت 
پرسپولیس مثل افتادن از چاله به چاه است 
اما بعداً این سازمان بیانیه ای داد و با تکذیب 
آن صحبت ها اعام کرد حاضر است سهام 

پرسپولیس را در اختیار داشته باشد.
در عین حال وزیر کار هم اعام کرد با آغوش باز، 
پرسپولیس را در اختیار می گیرند و بدین منظور 
گفته شد یکی از زیرمجموعه های این وزارتخانه 
برای خرید سهام پرسپولیس چک کشیده که 

این موضوع چک تکذیب شد.
شرکت مورد اشاره در این باره اعام کرد: 

احتراماً در خصوص خبر منتشرشده با 
مضمون چک 2 هزار میلیاردی برای خرید 
باشگاه پرسپولیس کشیده شد. در تاریخ 15 
اسفند 1402 ساعت 15:02 آن خبرگزاری، به 
استحضار می رساند این شرکت هیچ برنامه ای 
جهت خرید باشگاه پرسپولیس ندارد و در این 

راستا چکی نیز صادر نگردیده است.
اگرچه مهلت تعیین تکلیف تا 11 فروردین 
است اما با توجه به تعطیات نوروز به نظر 
می رسد پرسپولیس و استقال حداکثر دو 
هفته دیگر برای تعیین مالکیت خود فرصت 

داشته باشند.

تکذیب چک دو هزار میلیاردی

واگذاری پرسپولیس به تأمین اجتماعی قطعی شد؟

وعده درویش به 
خارجی ها برای 

پرداخت پول
باشگاه پرسپولیس برای جلوگیری 
از ارسال نوتیس از سوی اعضای 
ین تیم برای  خارجی فعلی ا
دریافت مطالبات وعده پرداختی 
جدید به آنها تا پایان اسفندماه 
سال جاری را داده است. رضا 
درویش مدیرعامل باشگاه که قول 
پرداختی به بازیکنان داخلی قبل 
از دیدار برگشت مقابل استقال 
تهران در فصل جاری را داده است 
به بازیکنان خارجی اعام کرده که 
پرداختی به آنها را نیز حدود 50 
درصد تا پایان اسفندماه خواهند 
کرد تا نفراتی همچون وحدت 
هنانوف و پپه لوسادا تعطیات 
نوروزی خود را با خیال راحت 
در زادگاه های شان پشت سر 
بگذارند. همچنین اوسمار ویرا 
سرمربی سرخپوشان نیز همزمان 
با سایر اعضای خارجی تیم پول 
می گیرد. شایان ذکر است ویرا 
هنوز تصمیم خود برای سفر 
نوروزی به برزیل برای دیدار با 
خانواده را نگرفته است و منتظر 
برنامه های سازمان لیگ برای 
ارائه برنامه تمرینی به بازیکنانش 

است.

 تمرین آخر
بعد از جلسه فنی

سرخپوشان ایران تمرین دیروز را 
پس از جلسه فنی که از ساعت 12 
تشکیل شد، برگزار کردند .تمرین 
امروز با توجه به فاصله کوتاه 
بین مسابقات با تشخیص کار 
فنی سبک برگزار شد و شامل 
پاسکاری های کوتاه و ترکیبی، کار 
با توپ و تنیس فوتبال بود. گئورگی 
گولسیانی با هماهنگی کادر فنی به 
کشورش سفر کرده است و بزودی 
به تمرینات تیم اضافه خواهد شد 
و سایر بازیکنان بدون مشکل در 
اختیار کادر فنی بودند .تیم فوتبال 
پرسپولیس امروز آخرین تمرین 
خود قبل از بازی با فولاد خوزستان 
را برگزار و بازیکنان پس از آن، راهی 
هتل می شوند تا در اردوی پیش از 

بازی شرکت کنند.

پرسپولیس دنبال 
تمدید با 9 بازیکن

طی روزهای اخیر شایعه شده 
بود که این بازیکنان در تصمیمی 
مشترک به باشگاه اعام کرده اند 
تا مطالبات  شان تسویه نشود، 
تمدید نخواهند کرد اما یکی از 
مدیران باشگاه پرسپولیس با 
تکذیب این شایعه می گوید بعد 
از پایان نقل و انتقالات زمستانی 
بزودی بحث تمدید قراردادها 
را آغاز خواهیم کرد و برای این 
کار برنامه ریزی داریم. این مدیر 
باشگاه پرسپولیس اعام کرد 
در چند روز آینده و بعد از اینکه 
اوضاع باشگاه سر و سامان گرفت 
و همه چیز روی روال افتاد این 
کار آغاز خواهد شد تا با بازیکنان 
به توافق برسیم و قراردادشان را 
تمدید کنیم. این مدیر باشگاه 
پرسپولیس با رد شایعاتی که 
درباره انصراف مرتضی پورعلی 
گنجی از تمدید قراردادش مطرح 
شده گفت: مرتضی برای کارهای 
درمانی پایش در اصفهان حضور 
دارد و به محض بازگشت به تهران 
قرارداد او هم تمدید خواهد شد. 
مهدی ترابی، گئورگی گولسیانی، 
فرشاد فرجی، علی نعمتی، وحدت 
هنانوف، دانیال اسماعیلی فر، 
وحید امیری، سروش رفیعی و 
مرتضی پورعلی گنجی 9 بازیکنی 
هستند که در پایان فصل جاری 
قراردادشان با پرسپولیس به پایان 
خواهد رسید و این باشگاه تاش 
دارد رضایت آنها را برای تمدید 
قرارداد جلب کند. البته با وجود 
برنامه باشگاه برای تمدید با این 
بازیکنان به نظر می رسد تا آخر 
فصل تکلیف این نفرات روشن 

نخواهد شد.

 zخبر
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11پرسپولیس

محمد خدابنده لو

معمای جدید اوسمار

از بین نفرات تازه وارد پرسپولیس در بازی جام حذفی کیفیت بالایی ارائه 
داد و در بازی تیمش مؤثر بود. خدابنده لو در کنار اسدبیگی به عنوان 
ریتم دهنده بازی و پاسوری که بازیسازی را از عقب شروع می کند راحت و 
منطقی بازی کرد اما بعید است اوسمار سروش را با آن نمایش درخشان 
مقابل ذوب آهن بیرون بگذارد و حالا خدابنده لو و پیدا کردن جایی برای 

بازی دادن به او تبدیل به دغدغه ای برای اوسمار خواهد شد.

فرشاد فرجی

این آزمون دشوار است

در بازی جام حذفی مقابل نفت و گاز گچساران در ترکیب اصلی قرار گرفت 
اما از آنجایی که حریف فشاری روی دروازه سرخ ها وارد نکرد و محک 
نخورد. فرجی در دو، سه بازی آخر نیم فصل اول جای کنعانی را پر کرده 
بود و حالا باید به جای گولسیانی به میدان برود. زوج او و کنعانی در بازی 
با فولاد محک جدی خواهند خورد و اگر قرار به غیبت گئورگی در دربی 

باشد او باید به لحاظ فنی و روانی برای دربی آماده شود.

گئورگی گولسیانی

در گرجستان معجزه می شود؟

 با مصدومیت از ناحیه همسترینگ حتی اگر درجه خفیفش هم باشد مشخص 
بود که به خاطر فاصله کوتاه بازی ها احتمال حضور این بازیکن در دربی ضعیف 
خواهد بود. حال نیز گفته می شود بعید است به دربی برسد چرا که زمانی تا 
این بازی نمانده. جالب اینکه گئورگی برای درمانش به گرجستان رفته و ظاهراً 
در سفر سه روزه به کشورش دنبال معجزه است که باید دید در بازگشت چه 

شرایطی خواهد داشت و آیا تا چهارشنبه بعد شرایط بازی پیدا می کند یا نه.

پرسپولیس – فولاد، جمعه، ساعت: 17:30

دوئل خوش شانس ترین 
دستیاران لیگ!

اوسمار ویرا با دو برد در لیگ برتر و یک پیروزی در جام 
حذفی موفق شد از هواداران و پیشکسوتان پرسپولیس 
اوکی بگیرد و حالا خیلی از آنهایی که به سرمربی شدن 
او اعتراض داشتند و می گفتند فقط مربی بزرگ خارجی 
به درد این تیم می خورد حالا عقب نشینی کرده اند و 

می گویند اوسمار هم بد نیست!
حتی بعضی ها پا را فراتر هم گذاشته اند و ضمن 
تعریف های معمول از کیفیت بازی پرسپولیس 
می گویند تیم تحت هدایت این مربی برزیلی بهتر 
از تیم یحیی بازی می کند. حالا پرسپولیس بعد از 
رسیدن به سه قدمی استقال و با توجه به نتایج 
ضعیف سپاهان دوباره نیم نگاهی به قهرمانی دارد 

و عماً وارد کورس این رقابت شده است.
بازی با فولاد به نوعی پیش دربی به حساب می آید و 
معمولاً این بازی شرایط خاصی خواهد داشت. خیلی 
وقت ها شده که می شنویم بازیکنان در این بازی 
معمولاً از ساق های خود مراقبت می کنند یا مواظب 
هستند تا محروم شوند اما مربیان و بازیکنان 
همیشه در قبال این فرضیه موضع می گیرند و 

می گویند بازی قبلی را فدای دربی نمی کنند.
واقعیت البته تلفیقی از این دو ماجراست. یعنی 
از طرفی هم بازی را جدی می گیرند تا با پیروزی و 
کسب سه امتیاز برای دربی از نظر روحی بالا بیایند 
و البته در کورس قهرمانی بمانند، هم اینکه مراقب 
هستند تا کار دست خودشان و تیم شان ندهند و 
مقابل حریف سنتی با تمام قوا ظاهر شوند. فولاد 
تیم یازدهم جدول رده بندی است که در شروع نیم 

فصل دوم در کادر فنی اش تغییراتی اعمال کرد و با 
وجود اسامی مختلفی که اعام شد احمد آل نعمه  
درست در موقعیتی شبیه به اوسمار به سرمربیگری 
رسید تا او نیز در کمال خوش شانسی بازی فردا را 
به عنوان سرمربی شروع کند. نکته جالب اینکه در 
بازی رفت هم که پرسپولیس یکی از راحت ترین 
پیروزی های نیم فصل نخست را تجربه کرد با اخراج 
منصوریان، آل نعمه به عنوان سرمربی موقت روی 

نیمکت سرخ های خوزستان نشسته بود.
فولاد در سه بازی نیم فصل دوم یک برد، یک باخت 
و یک تساوی به دست آورده و شرایط بدی ندارد. 
آنها برای تقابل فردا مقابل پرسپولیس سینا مرادی و 
سینا شاه عباسی دو بازیکن خود را در اختیار ندارند، 
در حالی که گولسیانی تنها غایب اردوی سرخ های 
تهرانی است. پرسپولیس که با وجود خریدهای 
جدید برای نیم فصل دوم تبدیل به تیم جذاب تری 
شده احتمالاً ترکیبی مشابه بازی با ذوب آهن خواهد 
داشت و به نظر می رسد برخی بازیکنان تازه وارد که 
در بازی با نفت و گاز گچساران در ترکیب اصلی 
بودند روی نیمکت بنشینند. پیش بینی می شود تنها 
تغییرات اوسمار برای این بازی نسبت به دیدار مقابل 
ذوب آهن بازگشت بیرانوند به ترکیب و البته میدان 

دادن به فرجی به جای گولسیانی مصدوم باشد.
پرسپولیس اگر مقابل فولاد پیروز شود ضمن ایجاد 
فشار روی حریف سنتی قبل از بازی با همنام اهوازی اش 
برای رویارویی چهارشنبه آینده در دربی به لحاظ روانی 
هم شرایط خوبی پیدا خواهد کرد و در کورس قهرمانی 
باقی خواهد ماند. روی کاغذ شرایط برای رسیدن به 
این پیروزی مهیاست اما این مسابقه قطعاً پرفشارتر و 

دشوارتر از بازی رفت دو تیم خواهد بود.

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

نیه  باشگاه پرسپولیس در پاسخ بیا
اخیر استقال بیانیه ای صادر کرد تا در 
فاصله یک هفته مانده به دربی جنگ 

سرخابی ها بالا بگیرد.
روز سه شنبه باشگاه استقال در بیانیه ای 
ضمن اشاره به اشتباهات داوری در بازی 
با مس رفسنجان )به زعم این باشگاه( به 
پرسپولیس کنایه زده و البته به اتفاقات 
داوری دربی رفت اشاره کرده بود. باشگاه 
پرسپولیس هم از این جهت که حریف 
نتواند یک هفته مانده به دربی داوری آن 
مسابقه را تحت تأثیر قرار دهد بیانیه ای 
صادر و اعام کرد آبی ها این بازی را شروع 

کرده اند.
متن بیانیه باشگاه پرسپولیس به این 
شرح است »قبل از هر چیز انتظار داریم 
رسانه های محترم و مسئولان ذیربط در 
فدراسیون فوتبال توجه داشته باشند در 
شرایطی که هنوز یک هفته از رقابت های 
لیگ باقی مانده تا به هفته برگزاری دربی 
برسیم، شروع این ماجرا از جانب کدام 
باشگاه بوده است. چنانچه ادامه کار به 
بازی پینگ پنگ شبیه شود، مسئولیت 
آن با ما نیست و دفاع از خود یک حق 

بین المللی است.
ابتدا به مس  رفسنجان تبریک می گوییم 
که با ارائه یک بازی برتر و با شایستگی 
توانست به مرحله بعد جام حذفی صعود 
کند اما باشگاه استقال در پی حذف از 
این جام، بیانیه ای صادر و درست طبق 
پیش بینی دقیق ما در باشگاه پرسپولیس 

عمل کرد.
شناخت کافی درباره کادر فنی و کادر 
مدیریتی استقال، منش های ایشان 
و حتی تاش بر تأثیرگذاری وارونه در 
رسانه ها، برای ما جای تردید باقی 
نگذاشته بود که باید منتظر چه مسائلی 

شیم. با
در پی بازی اخیر استقال در جام حذفی، 
قابل پیش بینی بود که این باشگاه با 
پرداختن به مسائل داوری این مسابقه 
و وارونه جلوه دادن اتفاقات؛ در وهله 
نخست تاش می کند ذهن هواداران 

خود را دچار خطا کند. در مرحله بعدی هم 
سعی می کنند با تأثیرگذاری  روی رسانه ها، 
فدراسیون و سازمان لیگ، از این موضوع 
برای گرفتن امتیازهای غیرمتعارف در لیگ 

برتر به ویژه در دربی استفاده کنند.
اما کیست که نداند، تیمی که باید نگران 
بهره برداری رقبای خود با فشار به داوران، 
نه فقط برای دربی بلکه برای کل بازی های 
لیگ برتر باشد، پرسپولیس است. به 
ویژه که در دربی گذشته ثابت شد، داور 
مسابقه با پشتیبانی وی ای آر، جای برنده و 
بازنده را در آن روز و صدرنشین را در پایان 
نیم فصل عوض کرد و البته صدای داخل 

اتاق VAR هم که فاش نشد!
جالب تر اینجاست که غوغای کنونی آن 
باشگاه برای تأثیرگذاری روی داوران در 
حالی اتفاق افتاده که کارشناسی های 
بی طرفانه، بیانگر بروز اشتباهاتی به زیان 
مس رفسنجان است! عاقه ای برای ورود 
به جزئیات داوری این بازی نداریم چون 
اعضا و ارکان پرسپولیس همیشه روی 
کار خود متمرکز بوده اند اما نگاهی گذرا 
به اظهارات کارشناسان داوری مشخص 
می کند چه تیمی سود برده و در کمال 
ناباوری دنبال وارونه جلوه دادن حقایق 

است.
باشگاه استقال در شرایطی درباره دربی 
گذشته، وی ای آر را مانع از بروز اشتباهات 
داوری خوانده  که درست بعد از بازی، 
مشخص شد برآیند نظرات کارشناسان 
بر ضرر و زیان پرسپولیس از داوری بوده 
است. گم شدن یک پنالتی و عدم اخراج 
هافبک استقال در اوایل نیمه دوم به 
تنهایی برای قضاوت هر  هوادار بی طرفی 

کافی است.
باشگاه رقیب در حالی که مشخصاً از تقابل 
با پرسپولیس ترس دارد، از حالا با بازی 
نخ نما شده، فرار رو به جلو کرده و به دنبال 
مشوش کردن فضا است. از فدراسیون 
فوتبال و   ارکان قضایی و انضباطی آن تقاضا 
داریم با رصد کردن اتفاقات اخیر و رویکرد 
باشگاه ها نسبت به داوری، برخورد جدی 

با این رویه و عامان آن داشته باشند.«

با بازی نخ نما شده 
فرار رو به جلو می کنند

پرسپولیس: استقلال
از تقابل با ما ترس دارد!

پرسپولیس اگر 
مقابل فولاد پیروز 

شود ضمن ایجاد 
فشار روی حریف 

سنتی قبل از بازی با 
همنام اهوازی اش 

برای رویارویی 
چهارشنبه آینده در 
دربی به لحاظ روانی 

هم شرایط خوبی 
پیدا خواهد کرد و 

در کورس قهرمانی 
باقی خواهد ماند



 افتخارات تیم فوتبال 
رئال مادرید
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پنجشنبه  17 اسفند 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7536  

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

101639-18116126استقلال1

111136-18106222پرسپولیس2

161731-16101533سپاهان3

121131-17101623تراکتور4

121130-1879223گل گهرسیرجان5

14929-1878323ملوان6

13125-1767414ذوب آهن7

225-17-1774615آلومینیوم اراک8

18322-1867521شمس آذر قزوین *9

620-22-1855816مس رفسنجان10

1319-22-185499فولاد11

518-21-1746716هوادار12

914-22-18111613پیکان13

1112-24-18261013استقلال خوزستان14

1612-30-18261014صنعت نفت آبادان14

1711-29-18251112نساجی مازندران16

 z  جدول لیگ برتر

 zسوژه zآمار و ارقام

 zلیگ برتر ایران

 zبرنامه بازی لیگ های اروپا

لیگ برتر انگلیس
شنبه 19 اسفند

منچستریونایتد - اورتون���������� 16:00
بورنموث - شفیلدیونایتد�������� 18:30
کریستال پالاس - لوتون��������� 18:30
18:30 �������������� ولورهمپتون - فولام
21:00 ������������������ آرسنال - برنتفورد

یکشنبه 20 اسفند
استون ویلا - تاتنهام���������������� 16:30
17:30 ����� برایتون - ناتینگهام فارست
وستهم - برنلی��������������������� 17:30
19:15 ��������� لیورپول - منچسترسیتی

دوشنبه 21 اسفند
23:30 ���������������� چلسی - نیوکسل

بوندس لیگا
جمعه 18 اسفند

اشتوتگارت - یونیون برلین������ 23:00

شنبه 19 اسفند
آگزبورگ - هایدنهایم�������������� 18:00
بایرن مونیخ - ماینتس������������ 18:00
18:00 ������������ مونشن گلادباخ - کلن
لایپزیش - دارمشتات������������� 18:00
وردربرمن - دورتموند�������������� 21:00

یکشنبه 20 اسفند
18:00 ������������������ بوخوم - فرایبورگ

آینتراخت فرانکفورت - هوفنهایم 20:00

بایرلورکوزن - ولفسبورگ���������� 22:00

لیگ اروپا

پنج شنبه 17 اسفند 1402

21:15 �������������� قره باغ – بایرلورکوزن

رم – برایتون������������������������� 21:15

اسپارتاپراگ – لیورپول������������ 21:15

میلان – اسلاویاپراگ������������ 23:30

23:30 �������������������� بنفیکا – رنجرز

23:30 ����������������� مارسی – ویارئال

فرایبورگ – وستهام�������������� 23:30

لیگ کنفرانس اروپا

پنج شنبه 17 اسفند 1402

21:15 �������������� آژاکس – استون ویلا

21:15 ���������������� مولده – کلوب بروژ

21:15 ����� المپیاکوس – مکابی تل آویو

 21:15 ������������� اشتورم گراتس – لیل

23:30 ���������� دیناموزاگرب – پائوک 

مکابی حیفا – فیورنتینا ��������� 23:30

23:30 �������� سروت – ویکتوریا پلزن 

 یونیون سنت ژیلواز – فنرباغچه  23:30

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

هفته 19
پنجشنبه 17 اسفند

هوادار - ذوب آهن������������������ 17:20
ملوان - گل گهرسیرجان����������  17:30
صنعت نفت آبادان - نساجی��� 17:40

جمعه 18 اسفند
مس رفسنجان - تراکتور �������  15:45
سپاهان - پیکان������������������� 16:00
شمس آذر قزوین - آلومینیوم������ 16:00
17:30 ���������������� پرسپولیس- فولاد
استقلال خ– استقلال������������ 19:45

هفته 20
چهارشنبه 23 اسفند

پیکان – ملوان��������������������  18:45
18:45  ��������� ذوب آهن - استقلال خ 
گل گهرسیرجان - صنعت نفت���� 18:45
19:00 �������������������� تراکتور – هوادار
19:00 ������ آلومینیوم - مس رفسنجان
نساجی - شمس آذر قزوین������� 19:00
فولاد – سپاهان�������������������� 19:00
استقلال – پرسپولیس������������ 20:00

بازگشت رونالدو به اولدترافورد از 
یوونتوس در سال 2021 با استقبال 
پرشور هواداران و بازیکنان سابق یونایتد 
همراه بود اما این انتقال به سرعت به 
یک کابوس تبدیل شد و با جنجال به 
پایان رسید. این مهاجم باتجربه که در 
اولین فصل حضورش در یونایتد بهترین 
گلزن این تیم بود، در فصل بعد تحت 
نظر اریک تن هاخ به بازیکنی نیمکت 
نشین تبدیل شد و سرمربی هلندی او 
را از ترکیب تیم کنار گذاشت. به گزارش 
دیلی میل، سولسشر در پادکست 
»Stick to Football« در خصوص ورود 

رونالدو به منچستریونایتد گفت: ما 
بلافاصله شروع در مورد نحوه پرس 
کردن ارزیابی هایی کردیم. کریستیانو 
با آنتونی مارسیال، گرینوود یا رشفورد، 
متفاوت است. ادینسون کاوانی کسی 
بود که با آمدن کریستیانو بیشترین 
آسیب را دید. ما با ادینسون بازی کرده 
بودیم و او را به درک خاصی از شیوه بازی 

خودمان رسانده بودیم. با بودن او در 
تیم، مشکلی از نظر بازی با توپ وجود 
نداشت اما بدون او ]در هنگام پرس 
کردن[، مجبور شدیم کمی نقش های 
متفاوتی را که به آنها عادت کرده بودیم 
تغییر دهیم. ما قبل از اینکه رونالدو 
به تیم بپیوندد، یکی از بهترین تیم ها 
در پرس کردن بودیم. وقتی کریستیانو 
آمد، دن جیمز را از دست دادیم و آنها دو 

بازیکن کاملاً متفاوت هستند.
سولسشر همچنین افزود اشتیاق 
رونالدو همان چیزی بود که یونایتد 
به دنبال آن بود اما ادعا کرد که این 
ویژگی گاهی اوقات مانع پیشرفت 
تیم می شد. سرمربی نروژی پیشین 
بطه  را ین  ا ر  د یتد  نا یو منچستر
گفت: بخشی از جذب کریستیانو 
رونالدو به خاطر استفاده از اشتیاق او 
بود اما این کار با پیچیدگی هایی همراه 
بود. میسون گرینوود، مارکوس رشفورد 
و آنتونی مارسیال می توانند از کریستیانو 

بیاموزند زیرا او بهترین، باانضباط  ترین 
و بهترین بازیکن جهان بوده است 
و شما فکر می کنید او به آنها کمک 
خواهد کرد. وقتی او به باشگاه آمد، به 
من گفت او را برای سه بازی پشت سر 
هم فیکس کنم و بعد در بازی چهارم 
روی نیمکت بنشانم اما او خیلی انگیزه 
داشت، بنابراین وقتی این کار را کردم، 

خوشش نیامد.
 سولسشر که تنها چند ماه پس 
از بازگشت رونالدو به دلیل کسب 
نتایج ضعیف در نوامبر 2021 از سمت 
خود برکنار شد، اذعان داشت که 
این انتقال در نهایت نتیجه نداد اما 
تأکید دارد جذب رونالدو در آن زمان 
»تصمیم درستی« به نظر می رسید. او 
افزود: تصمیمی بسیار سریع بود. ما 
فکر نمی کردیم کریستیانو در دسترس 
باشد و اینکه قصد انتقال به تیمی 
جدید داشته باشد. وقتی مشخص 
شد او یوونتوس را ترک می کند، بدیهی 

بود باشگاه های دیگری هم خواهانش 
بودند اما هیجان زده بودم. مدیران 
منچستریونایتد از من پرسیدند، آیا 
می خواهی شانس مان را امتحان کنیم؟ 
من گفتم بله. بدیهی است می دانیم 

کریستیانو کیفیت بالایی دارد و 37 
ساله است اما باید او را مدیریت کنیم. 
او بهترین گلزن جهان است. این انتقال 
برای من و کریستیانو نتیجه ای نداشت 

اما در آن زمان تصمیم درستی بود.

ناگفته های سولسشر بعد پس جدایی از یونایتد:

برگرداندن رونالدو به یونایتد اشتباه نبود اما...

  لیگ قهرمانان اروپا

لالیگا

کوپادل ری

سوپرکاپ اسپانیا

سوپرکاپ اروپا

5 جام باشگاه های جهان

جام بین قاره ای

جام یوفا
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پادشاه اروپا 122 ساله شد
122 سال پیش در چنین روزی )6 مارس 1902(، باشگاه رئال مادرید تأسیس شد. حاصل بیش از 
یک قرن حضور درخشان رئال مادرید در رقابت های مختلف، کسب 97 جام رسمی مختلف بوده 
است. رئال مادرید به عنوان پرافتخارترین باشگاه لالیگا، پرافتخارترین باشگاه لیگ قهرمانان 
اروپا و بهترین تیم قرن 20 میادی به انتخاب فیفا شناخته می شود. در ادامه مروری داریم بر 

دستاوردهای لوس بانکوس طی 122 سال فعالیت در فوتبال.

تبریک کریستیانو رونالدو 
به رئال مادرید

کریستیانو رونالدو با انتشار 
پستی در اینستاگرام تولد 122 
سالگی باشگاه رئال مادرید را 

تبریک گفت. رونالدو طی تنها 9 
سال حضور در رئال مادرید، به 
بهترین گلزن و دومین پاسور 

برتر تاریخ باشگاه مادرید تبدیل 
شد. اسطوره پرتغالی در کپشن 

پست خود نوشت: تبریک 
فراوان به خانواده رئال مادرید 
به خاطر این 122 سال تاریخی. 

آلا مادرید!

یک دستمال کاغذی که قرارداد 
لیونل مسی در 13 سالگی با 
بارسلونا روی آن نوشته شد، 
اکنون در معرض دید عموم 
قرار گرفته و به زودی به مزایده 
گذاشته خواهد شد. به گزارش 
فرانس 24، این دستمال که 
انتظار می رود تا سقف 635000 
دلار فروخته شود، سکوی پرتاب 
مسی به سوی درخشش در 
باشگاه بارسلونا بود. این دستمال 
با جوهر آبی نوشته شده و تعهد باشگاه به امضای قرارداد با مسی را در صورت توافق بر سر مبلغ 
ذکر می کند. این دستمال پیش از آغاز مزایده در 18 مارس، در نیویورک به نمایش گذاشته شده 
تا علاقه مندان را جذب کند. با توجه به افزایش علاقه به یادگاری های ورزشی، انتظار می رود این 
دستمال به قیمتی بالاتر از قیمت تخمینی به فروش برسد. در ماه دسامبر گذشته، مجموعه ای از 
شش پیراهن مسی با شماره 10 در جریان قهرمانی آرژانتین در جام جهانی قطر 2022، در یک حراجی 
به قیمت 7� 8 میلیون دلار فروخته شد که فراتر از برآوردها بود. مسی که در حال حاضر برای باشگاه 
اینترمیامی بازی می کند، در سال 1987 در خانواده ای کارگر در روزاریو، حدود 300 کیلومتری شمال 
بوئنوس آیرس متولد شد. او در 13 سالگی توسط بارسلونا کشف شد. با وجود استعداد درخشان 
مسی، همه در بارسلونا متقاعد نشده بودند و این مذاکرات به طول انجامید که باعث بی صبری پدر 
مسی شد. این روند تا زمانی که در 14 دسامبر 2000 در یک باشگاه تنیس در بارسلونا، بین مدیر 
ورزشی آن باشگاه، کارلس رکساچ، جلسه سرنوشت سازی برگزار شد، ادامه یافت. رکساچ برای 
تأیید علاقه باشگاه، با خود دستمالی برداشت و با جوهر آبی روی آن نوشت که »تحت مسئولیت 
خود و بدون توجه به مخالفت احتمالی، با لیونل مسی، به شرط حفظ توافقات مالی، قرارداد امضا 

می کند.« این دستمال پس از نیویورک، در پاریس و لندن نیز به نمایش گذاشته خواهد شد.

آتش بازی کیلیان در اروپادستمال مسی فروخته شد
کیلیان  امباپه، مهاجم فرانسوی پاری سن ژرمن 
برای نهمین بار در یک بازی از لیگ قهرمانان 
بیشتر از یک گل به ثمر رساند. پاری سن ژرمن 
در بازی برگشت مرحله یک هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا در فصل 2023/24 میزبانش رئال 
سوسیداد را با حساب 2-1 شکست داد و در 
مجموع با نتیجه 4-1 به یک چهارم نهایی صعود 
کرد. مرجع آماری اوپتا نکاتی را در مورد کیلیان  
 امباپه، زننده هر دو گل پی اس جی در این بازی 

منتشر کرد:
کیلیان  امباپه در شصت و نهمین بازی خود 
در لیگ قهرمانان اروپا 2 گل زد تا تأثیرگذاری 
مستقیمش روی گل ها در این رقابت ها به 69 

برسد )46 گل، 23 پاس گل(.
 کیلیان  امباپه در فصل جاری روی 41 گل در 
تمام رقابت ها تأثیر مستقیم داشته )34 گل 
و 7 پاس گل( و در کنار هری کین )33 گل و 8 
پاس گل( تأثیرگذارترین بازیکن در 5 لیگ برتر 

اروپا به حساب می آید.
 امباپه برای نهمین بار در یک بازی از لیگ 
قهرمانان اروپا بیشتر از یک گل به ثمر رساند 
تا در کنار سرخیو آگوئرو و نیمار، در رده دهم 
بازیکنانی قرار بگیرد که آمار بیشترین تعداد 

2+ گل در یک بازی را ثبت کرده اند.
 کیلیان  امباپه چهارمین بازیکنی شد که رکورد 

60 بازی در لیگ قهرمانان برای پاری سن ژرمن 
را به ثبت می رساند. فقط مارکینیوش )87( 
و مارکو وراتی )79( بازی های بیشتری نسبت 
به ستاره 25 ساله فرانسوی برای پی اس جی 
انجام داده اند )تیاگو سیلوا نیز به مانند  امباپه 

60 بازی داشته(.


